
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 22. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 31. 5. 2021 

 

UR/22/1/2021 Program 22. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 22. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 31. 5. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/22/2/2021 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/22/3/2021 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění usnesení dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_3_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-Návrh na prodloužení termínu 
plnění.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_3_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20prodloužení%20termínu%20plnění.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_3_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-Návrh%20na%20prodloužení%20termínu%20plnění.pdf


 - 2 - 

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/7/3/2021, bod 3, ze 
dne 11. 1. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/22/4/2021 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 2. jednání Komise pro informatiku a SmartRegion Rady Olomouckého 
kraje konaného dne 9. 2. 2021 
b) zápis z 3. jednání Komise pro informatiku a SmartRegion Rady Olomouckého 
kraje konaného dne 23. 3. 2021 
c) zápis ze 4. jednání Komise pro informatiku a SmartRegion Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 20. 4. 2021 
d) usnesení z 3. jednání Komise pro majetkoprávní záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 11. 5. 2021 
e) zápis z 2. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného 
dne 14. 5. 2021 
f) zápis z 8. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 18. 5. 2021 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/22/5/2021 Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého kraje dle 
návrhu předloženého v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_5_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-JŘ ZOK-návrh nového znění 
.pdf 

2. u k l á d á  předložit návrh nového Jednacího řádu Zastupitelstva Olomouckého 
kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Jednací řád Zastupitelstva Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/22/6/2021 Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v 
Olomouci 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_5_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-JŘ%20ZOK-návrh%20nového%20znění%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_5_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-JŘ%20ZOK-návrh%20nového%20znění%20.pdf


 - 3 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na volbu přísedících Krajského soudu v Ostravě, 
pobočky v Olomouci, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_6_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01.pdf 

2. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál pro 
možnost zvolení přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci, 
dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zvolit přísedící Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci, dle bodu 1 
usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/22/7/2021 Pořízení věcného daru pro propagaci Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  v souladu s § 59, odst. 2, písmeno f) o pořízení věcného daru 
11 ks dárkových tisků fotografií prof. Jindřicha Štreita od Nadačního fondu prof. 
Jindřicha Štreita pro propagaci Olomouckého kraje v pořizovací ceně 4 000 
Kč/ks 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/22/8/2021 Směrnice č. 2/2021 Postup pro řešení náhrady mzdy nebo platu 
nebo ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce 
neuvolněného člena Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  znění Směrnice č. 2/2021 Postup pro řešení náhrady mzdy 
nebo platu nebo ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného 
člena Zastupitelstva Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_8_2021_bod_1_Usnesení_příloha č.01 Směrnice 2-2021.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/22/9/2021 Dotace na pořízení cisternových automobilových stříkaček a 
dopravních automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s 
dotací MV ČR 2020 – dodatky ke smlouvám 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_6_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_8_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.01%20Směrnice%202-2021.pdf


 - 4 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2020 uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, kterým se 
prodlužuje termín realizace akce, použití dotace a termín vyúčtování dotace, ve 
znění dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_9_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Dodatek_č_1_Olomouc.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
pořízení cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro 
JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2020 uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a obcí Velký Týnec, IČO: 00299669, kterým se prodlužuje 
termín realizace akce, použití dotace a termín vyúčtování dotace, ve znění 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_9_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 Dodatek_č_1_Velký_Týnec.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál Dotace na pořízení cisternových automobilových 
stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí Olomouckého kraje s dotací 
MV ČR 2020 – dodatky ke smlouvám ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace na pořízení 
cisternových automobilových stříkaček a dopravních automobilů pro JSDH obcí 
Olomouckého kraje s dotací MV ČR 2020 dle bodu 1 a 2 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.9. 
 

UR/22/10/2021 Dotace na zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého 
kraje pro JPO II a JPO III 2020 – dodatky ke smlouvám 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje pro JPO II a JPO III 
2020 uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí Bělotín, IČO: 00301019, kterým 
se prodlužuje termín použití dotace a termín vyúčtování dotace, ve znění 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_10_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 Dodatek_č_1_Bělotín.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje pro JPO II a JPO III 
2020 uzavřené mezi Olomouckým krajem a městysem Brodek u Přerova, IČO: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_9_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Dodatek_č_1_Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_9_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Dodatek_č_1_Velký_Týnec.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_10_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20Dodatek_č_1_Bělotín.pdf


 - 5 - 

00301078, kterým se prodlužuje termín použití dotace a termín vyúčtování 
dotace, ve znění dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 2 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_10_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 
Dodatek_č_1_Brodek_u_Přerova.pdf 

3. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje pro JPO II a JPO III 
2020 uzavřené mezi Olomouckým krajem a městem Kostelec na Hané, IČO: 
00288373, kterým se prodlužuje termín použití dotace a termín vyúčtování 
dotace, ve znění dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 3 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_10_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 03 
Dodatek_č_1_Kostelec_na_Hané.pdf 

4. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje pro JPO II a JPO III 
2020 uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí Lukavice, IČO: 00302961, 
kterým se prodlužuje termín použití dotace a termín vyúčtování dotace, ve znění 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_10_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 04 Dodatek_č_1_Lukavice.pdf 

5. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje pro JPO II a JPO III 
2020 uzavřené mezi Olomouckým krajem a městem Tovačov, IČO: 00302082, 
kterým se prodlužuje termín použití dotace a termín vyúčtování dotace, ve znění 
dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 5 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_10_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 05 Dodatek_č_1_Tovačov.pdf 

6. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na 
zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje pro JPO II a JPO III 
2020 uzavřené mezi Olomouckým krajem a městysem Velký Újezd, IČO: 
00299677, kterým se prodlužuje termín použití dotace a termín vyúčtování 
dotace, ve znění dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 6 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_10_2021_bod_6_Usnesení_příloha č. 06 
Dodatek_č_1_Velký_Újezd.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál Dotace na zajištění akceschopnosti JSDH obcí 
Olomouckého kraje pro JPO II a JPO III 2020 – dodatky ke smlouvám ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace na zajištění 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_10_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Dodatek_č_1_Brodek_u_Přerova.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_10_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20Dodatek_č_1_Brodek_u_Přerova.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_10_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Dodatek_č_1_Kostelec_na_Hané.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_10_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2003%20Dodatek_č_1_Kostelec_na_Hané.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_10_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2004%20Dodatek_č_1_Lukavice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_10_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2005%20Dodatek_č_1_Tovačov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_10_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2006%20Dodatek_č_1_Velký_Újezd.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_10_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2006%20Dodatek_č_1_Velký_Újezd.pdf


 - 6 - 

akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje pro JPO II a JPO III 2020 dle 
bodu 1 až 6 tohoto usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.10. 
 

UR/22/11/2021 Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2020  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předložené vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého 
kraje za rok 2020 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/22/12/2021 Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu 
Olomouckého kraje (informace za rok 2020 ve stavu k 31. 12. 
2020) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předložené informace o plnění Akčního plánu 
Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje za rok 2020 ve stavu k 
31. 12. 2020 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/22/13/2021 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a PROFI, s. r. o.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/05770/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
subjektem PROFI, spol. s r. o., IČO: 00557960, se sídlem Ostružná 146, 788 25 
Ostružná, dle přílohy č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_13_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 1 k VS.pdf 

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje podkladový materiál k 
uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 2020/05770/OKH/DSM o 
poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a subjektem PROFI, spol. s r. o., 
IČO: 00557960, se sídlem Ostružná 146, 788 25 Ostružná, dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 
vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_13_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%201%20k%20VS.pdf


 - 7 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/05770/OKH/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a 
subjektem PROFI, spol. s r. o., IČO: 00557960, se sídlem Ostružná 146, 788 25 
Ostružná, dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/22/14/2021 Navýšení členských příspěvků Střední Morava – Sdružení 
cestovního ruchu a Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o navýšení členských příspěvků Olomouckého kraje ve Střední 
Morava – Sdružení cestovního ruchu o částku 250 000 Kč a v Jeseníky – 
Sdružení cestovního ruchu o částku 250 000 Kč 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/22/15/2021 Pořízení Olomouc region card na podporu cestovního ruchu v 
Olomouckém kraji  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o pořízení 3 000 ks slevových karet Olomouc region card (2 
000 ks pro dospělé a 1 000 ks pro děti) v hodnotě 600 000 Kč za účelem 
distribuce v rámci podpory cestovního ruchu v Olomouckém kraji 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/22/16/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – závěrečný účet  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í   
a) se závěrečným účtem Olomouckého kraje za rok 2020 dle příloh č. 1–14 
usnesení  
b) s použitelným zůstatkem na bankovních účtech dle přílohy č. 1 usnesení 
c) s finančními prostředky z finančního vypořádání příspěvkových organizací za 
rok 2020 dle přílohy č. 9 usnesení  
d) s finančními prostředky z finančního vypořádání na základě veřejnoprávních 
smluv za rok 2020 dle přílohy č. 10 usnesení  
e) se zapojením části použitelného zůstatku na bankovních účtech, se 
zapojením finančních prostředků z finančního vypořádání příspěvkových 
organizací a se zapojením finančních prostředků z finančního vypořádání na 



 - 8 - 

základě veřejnoprávních smluv a v celkové výši 167 311 703,33 Kč do rozpočtu 
Olomouckého kraje roku 2021 dle přílohy č. 12 usnesení 
f) se zůstatkem Fondu sociálních potřeb za rok 2020 a s jeho zapojením do 
rozpočtu roku 2021 ve výši 4 292 582,18 Kč dle přílohy č. 5 usnesení  
g) se zůstatkem Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje za rok 2020 a s jeho zapojením do 
rozpočtu roku 2021 ve výši 6 872 526,79 Kč dle přílohy č. 6 usnesení 
h) s vyúčtováním finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2020 dle přílohy 
č. 11 usnesení 
i) s navrženými příděly do fondů příspěvkových organizací dle přílohy č. 14 
usnesení 
j) s vydáním souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 
2020 a to s výhradami 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01- Bilance.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Sestava.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 03 - Financování.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 04 - Přehled úvěrů.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 05 - Sociální fond.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 06 - Fond voda.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 07 - Majetek.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 08 - Opravy + investice.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 09 - Finanční vypořádání PO.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 10 - Finanční vypořádání 
dotace.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 11 - Finanční vypořádání.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 12 - Přebytek.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 13. - Závazné ukazatele.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 14 - Financování hospodaření 
PO.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 14a) 1 - PO školství - sumář.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 14a) 2 - PO školství - 
Olomouc.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 14a) 3 - PO školství - 
Prostějov.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 14a) 4 - PO školství - Přerov.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 14a) 5 - PO školství - 
Šumperk.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 14a) 6 - PO školství - Jeseník.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 14b) - PO sociální.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 14c) - PO kultura.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 14d) - PO zdravotnictví.pdf 
UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 14e) - PO doprava.pdf 

2. u k l á d á  příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje:  
a) Střední škola, Základní škola a Mateřská škola prof. V. Vejdovského 
Olomouc-Hejčín 
b) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická Olomouc 
c) Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Uničov 
d) Střední odborná škola Litovel 
e) Střední škola polygrafická Olomouc 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20Bilance.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Sestava.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Financování.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Přehled%20úvěrů.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Sociální%20fond.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Fond%20voda.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20Majetek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20Opravy%20+%20investice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2009%20-%20Finanční%20vypořádání%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20Finanční%20vypořádání%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2010%20-%20Finanční%20vypořádání%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2011%20-%20Finanční%20vypořádání.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2012%20-%20Přebytek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2013.%20-%20Závazné%20ukazatele.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014%20-%20Financování%20hospodaření%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014%20-%20Financování%20hospodaření%20PO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014a)%201%20-%20PO%20školství%20-%20sumář.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014a)%202%20-%20PO%20školství%20-%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014a)%202%20-%20PO%20školství%20-%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014a)%203%20-%20PO%20školství%20-%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014a)%203%20-%20PO%20školství%20-%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014a)%204%20-%20PO%20školství%20-%20Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014a)%205%20-%20PO%20školství%20-%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014a)%205%20-%20PO%20školství%20-%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014a)%206%20-%20PO%20školství%20-%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014b)%20-%20PO%20sociální.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014c)%20-%20PO%20kultura.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014d)%20-%20PO%20zdravotnictví.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_16_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2014e)%20-%20PO%20doprava.pdf


 - 9 - 

f) Střední škola technická  a obchodní Olomouc 
g) Střední průmyslová škola stavební Lipník nad Bečvou 
h)Střední průmyslová škola Přerov 
i) Střední škola gastronomie a služeb Přerov 
j) Střední lesnická škola Hranice 
k) Střední zdravotnická škola Hranice 
l) Střední škola elektrotechnická Lipník nad Bečvou 
m) Vyšší odborná škola a Střední škola automobilní Zábřeh 
n) Střední průmyslová škola Jeseník 
o) Střední škola gastronomie, farmářství a služeb Jeseník 
p) Vlastivědné muzeum v Olomouci 
q) Muzeum Komenského v Přerově 
r) Vlastivědné muzeum v Šumperku 
s) Dětské centrum Ostrůvek 
t) Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje 
u) Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
v) Správa silnic Olomouckého kraje 
předložit věcně příslušným odborům v termínu do 30. 6. 2021 podrobné 
vyhodnocení hospodaření za rok 2020 s komentářem vysvětlujícím výši 
hospodářského výsledku 

Odpovídá: ředitel/ředitelka příspěvkové organizace uvedené v bodě 2 usnesení 
Realizuje: příspěvková organizace dle usnesení 
Termín: 26. 7. 2021 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat stanovisko k hospodaření příspěvkových 
organizací uvedených v bodu 2 usnesení a předložit  podrobné stanovisko 
ekonomickému odboru 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže, Ing. 
Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, Mgr. Libor 
Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče, Ing. Bohuslav Kolář, MBA, 
LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 26. 7. 2021 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat konečné stanovisko k hospodaření 
příspěvkových organizací uvedených v bodu 2 usnesení a zpracovat materiál k 
projednání na schůzi Rady Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 30. 8. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
a) závěrečný účet Olomouckého kraje za rok 2020 dle příloh č. 1–14 usnesení  
b) použitelný zůstatek na bankovních účtech dle přílohy č. 1 usnesení 



 - 10 - 

c) finanční prostředky z finančního vypořádání příspěvkových organizací za rok 
2020 dle přílohy č. 9 usnesení  
d) finanční prostředky z finančního vypořádání na základě veřejnoprávních 
smluv za rok 2020 dle přílohy č. 10 usnesení  
e) zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech, zapojení 
finančních prostředků z finančního vypořádání příspěvkových organizací a 
zapojení finančních prostředků z finančního vypořádání na základě 
veřejnoprávních smluv a v celkové výši 167 311 703,33 Kč do rozpočtu 
Olomouckého kraje roku 2021 dle přílohy č. 12 usnesení 
f) zůstatek Fondu sociálních potřeb za rok 2020 a  jeho zapojení do rozpočtu 
roku 2021 ve výši 4 292 582,18 Kč dle přílohy č. 5 usnesení  
g) zůstatek Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje za rok 2020 a jeho zapojení do 
rozpočtu roku 2021 ve výši 6 872 526,79 Kč dle přílohy č. 6 usnesení 
h) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2020 dle přílohy č. 
11 usnesení 
i) navržené příděly do fondů příspěvkových organizací dle přílohy č. 14 usnesení 
j) vydání souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2020 
a to s výhradami 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/22/17/2021 Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 
2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  účetní závěrky příspěvkových organizací, sestavené k 31. 12. 
2020, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_17_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Seznam schvalovaných PO 
2020.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkové organizace dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, 
Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí, Mgr. Libor Vojtek, vedoucí 
odboru sportu, kultury a památkové péče, Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí 
odboru školství a mládeže, Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru 
zdravotnictví 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/22/18/2021 Schvalování účetní závěrky Olomouckého kraje za rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_17_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20schvalovaných%20PO%202020.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_17_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Seznam%20schvalovaných%20PO%202020.pdf


 - 11 - 

1. s o u h l a s í  s účetní závěrkou Olomouckého kraje, sestavenou k 31. 12. 
2020, dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit účetní závěrku Olomouckého kraje, sestavenou k 31. 12. 2020, dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/22/19/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_19_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
31.5.2021.pdf 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_19_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02 - RZ k odsouhlasení ROK 
31.5.2021.pdf 

3. u k l á d á  předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí a rozpočtové změny dle bodu 2 
usnesení na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ke schválení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 
b) schválit rozpočtové změny dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/22/20/2021 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – splátka úvěru na 
financování oprav, investic a projektů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., ve výši 5 027 704,06 Kč 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_19_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2031.5.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_19_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2031.5.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_19_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2031.5.2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_19_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20RZ%20k%20odsouhlasení%20ROK%2031.5.2021.pdf


 - 12 - 

Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru na financování oprav, investic a 
projektů Komerční bance, a.s., ve výši 5 027 704,06 Kč 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3.5. 
 

UR/22/21/2021 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
1.1. odprodat pozemek parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 962 m2, jehož 
součástí je stavba Veselíčko, č. p. 96, víceúčelová stavba, a pozemek parc. č. 
1099 ost. pl. o výměře 594 m2, vše v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec 
Veselíčko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Archeologického 
centra Olomouc, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve výši 3 840 
000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. Záměr Olomouckého kraje bude zveřejněn i v měsíčníku 
Krajánek.  
1.2. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 337/1 ost. pl. o celkové výměře 
1 043 m2, dle geometrického plánu č. 700-26/2020 ze dne 26. 1. 2021 pozemky 
parc. č. 337/3 ost. pl. o výměře 723 m2, parc. č. 337/4 ost. pl. o výměře 310 m2 
a parc. č. 337/5 ost. pl. o výměře 10 m2, v k.ú. a obci Lutín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Lutín, IČO: 00299189. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
1.3. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2251/1 ost. pl. o výměře cca 90 
m2 v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Uničova, IČO: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací 
smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku 
od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Přechod pro chodce ul. Staškova - 
Uničov“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
1.4. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 504/1 ost. pl. o výměře cca 293 
m2, parc. č. 504/2 ost. pl. o výměře cca 201 m2 a parc. č. 515/2 ost. pl. o výměře 
cca 484 m2, vše v k.ú. a obci Bílsko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví obce Bílsko, IČO: 00576239. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději 
do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Stavební úpravy 
chodníku podél silnice III/37313 v obci Bílsko, II. etapa – I. část“. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 



 - 13 - 

poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.5. bezúplatně převést pozemky parc. č. 3265/63 ost. pl. o výměře 6 m2 a 
parc. č. 3265/64 ost. pl. o výměře 1 m2, oba v k.ú. Staré Město pod Kralickým 
Sněžníkem, obec Staré Město, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Staré město, IČO: 00303364. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
1.6. bezúplatně převést pozemky parc. č. 211 ostatní plocha o výměře 1 468 
m2,  parc. č. 582/2 ostatní plocha o výměře 26 m2, parc. č. 583/2 ostatní plocha 
o výměře 97 m2 a parc. č. 583/3 ostatní plocha o výměře 171 m2, vše v k.ú. a 
obci Žerotín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Žerotín, IČO: 
00299758. Nabyvatel uhradí správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
1.7. bezúplatně převést pozemek parc. č. 2986/4 ost. pl. o výměře 3 m2 v k.ú. 
a obci Bludov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.8. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 2689/1 ost. pl. o celkové 
výměře 674 m2, dle geometrického plánu č. 731-7227/2020 ze dne 25. 1. 2021 
pozemky parc. č. 2689/9 o výměře 531 m2 a parc. č. 2689/10 o výměře 143 m2, 
vše v k.ú. a obci Jezernice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce 
Jezernice, IČO: 70040915. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
1.9. bezúplatně převést pozemky parc. č. 3218/13 ost. pl. o výměře 8 m2, 
parc. č. 3218/14 ost. pl. o výměře 21 m2 a parc. č. 3218/15 ost. pl. o výměře 163 
m2, vše v k.ú. Mikulovice u Jeseníka, obec Mikulovice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mikulovice, IČO: 00303003. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
1.10. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 921/1 ost. pl. o celkové výměře 
3 m2, dle geometrického plánu č. 242-508/2021 ze dne 15. 1. 2021 pozemky 
parc. č. 921/12 o výměře 1 m2 a parc. č. 921/13 o výměře 2 m2, vše v k.ú. a obci 
Březsko, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Březsko, IČO: 
00599981. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
1.11. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 81/1 zahrada o výměře 103 m2, 
dle geometrického plánu č. 1092-24/2021 ze dne 16. 4. 2021 pozemek parc. č. 
81/8 o výměře 103 m2 v k.ú. a obci Kokory z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Centra Dominika Kokory, příspěvkové organizace, do vlastnictví 



 - 14 - 

obce Kokory, IČO: 00301388. Nabyvatel uhradí náklady spojené s pořízením 
geometrického plánu a Olomoucký kraj uhradí správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

2. s c h v a l u j e  minimální požadovanou kupní cenu pro odprodej pozemku 
parc. č. st. 165 zast. pl. o výměře 962 m2, jehož součástí je stavba Veselíčko, č. 
p. 96, víceúčelová stavba, a pozemku parc. č. 1099 ost. pl. o výměře 594 m2, 
vše v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou, obec Veselíčko, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Archeologického centra Olomouc, 
příspěvkové organizace, ve výši 3 840 000 Kč a dále schválit společnost Czech 
Trend s.r.o., IČO: 26866692, jako zprostředkovatele odprodeje předmětných 
nemovitostí 

3. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle 
bodů 1.1.–1.11. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 26. 7. 2021 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru 
Olomouckého kraje dle bodů 1.1.–1.11. návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/22/22/2021 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e   
1.1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části 
pozemku parc. č. 1310/4 v k.ú. a obci Smržice v rozsahu dle geometrického 
plánu č. 931-7/2021 ze dne 2. 2. 2021, spočívajícího v právu zřídit a provozovat 
na dotčeném pozemku vodovodní řad, mezi Správou železnic, státní organizací, 
IČO: 70994234, jako povinným z věcného břemene, Vodovody a kanalizace 
Prostějov, a.s., IČO: 49451723, jako oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu 
neurčitou za jednorázovou úhradu v celkové výši 20 574,84 Kč. Olomoucký kraj 
uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.  
1.2. uzavření smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene – 
služebnosti k částem pozemků parc. č. 291/34 ost. pl., parc. č. 292/1 ost. pl. a 
parc. č. 292/2 ost. pl., vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, 
spočívajících v právu uložit a provozovat na předmětných pozemcích 
plynárenské zařízení STL plynovod PE-100 dn 50 a v právu vstupovat a vjíždět 
na předmětné pozemky v souvislosti s vybudováním, provozováním, údržbou, 
opravou, stavební úpravou a odstraněním plynárenského zařízení 



 - 15 - 

vybudovaného jako stavební objekt „SO 503.1 Přeložka STL plynovodu – 
Nedvězí 1“, realizovaný v rámci stavby „II/570 Slatinice – Olomouc, III. etapa“ a 
v právu uložit a provozovat na předmětných pozemcích plynárenské zařízení 
STL přípojka PE-100 dn 32 a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky 
v souvislosti s vybudováním, provozováním, údržbou, opravou, stavební 
úpravou a odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného jako stavební 
objekt „SO 503.2 Přeložka STL přípojky – Nedvězí 2“, realizovaný v rámci stavby 
„II/570 Slatinice – Olomouc, III. etapa“ mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 
00299308, jako budoucím povinným z věcného břemene, společností GasNet, 
s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a 
Olomouckým krajem jako investorem za podmínek dle přílohy č. 1 usnesení.  
Smlouvy o zřízení věcných břemen budou uzavřeny nejpozději do 25. 11. 2024. 
Každé věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou 
úhradu ve výši 10 000 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady na zřízení věcných břemen a správní 
poplatky k návrhům na vklad do katastru nemovitostí. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_22_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-základní náležitosti  sml. o 
bud. sml.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/22/23/2021 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej části 
pozemku parc. č. 2977/174 ost. pl. o výměře cca 25 m2 v k.ú. a obci Mohelnice 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím prodávajícím a společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, jako budoucím kupujícím za kupní cenu 
stanovenou znaleckým posudkem, vyhotoveným v době uzavření řádné kupní 
smlouvy. V případě, že příjem z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat 
dani z přidané hodnoty, bude kupní cena nemovitosti navýšena o příslušnou 
platnou sazbu DPH. Řádná kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/444 
Mohelnice – křížení s železniční tratí“ kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.2. odstoupení od kupní smlouvy č. 2021/00796/OMPSČ/OSM ze dne 8. 4. 
2021, uzavřené mezi Olomouckým krajem jako prodávajícím a panem XXXXX 
jako kupujícím, jejímž předmětem je odprodej pozemků v katastrálním území a 
obci Lipník nad Bečvou, z důvodu prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny a 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_22_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20%20sml.%20o%20bud.%20sml.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_22_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-základní%20náležitosti%20%20sml.%20o%20bud.%20sml.pdf


 - 16 - 

nákladů za znalecký posudek 
2.3. odprodej pozemku parc. č. 4006 ost. pl. o výměře 2 627 m2, pozemku parc. 
č. st. 613/7 zast. pl. a nádvoří o výměře 196 m2, jehož součástí je stavba bez 
čp/če, jiná st., a pozemku parc. č. st. 613/8 zast. pl. a nádvoří o výměře 526 m2, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná st., vše v k.ú. a obci Lipník nad Bečvou, 
vč. všech součástí a příslušenství, zejm. inženýrských sítí, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 
47, do vlastnictví společnosti ARES Lipník n. B., s.r.o., IČO: 62300008, za kupní 
cenu ve výši 3 950 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neakceptovat návrh pana Marka Amanatidise na odprodej pozemku parc. č. 
755/30 ost. pl. o výměře 121 m2 v k.ú. a obci Kosov, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví pana XXXXX, a to z důvodu potřebnosti pozemku pro činnost 
příspěvkové organizace 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti společnosti Dům U Zlaté štiky a.s., IČO: 27786536, o 
odkoupení části pozemku parc. č. st. 312 zast. pl. o výměře cca 530 m2 v k.ú. 
Olomouc-město, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Vědecké knihovny v Olomouci, do vlastnictví jmenované společnosti z důvodu 
potřebnosti pozemku pro činnost příspěvkové organizace 

5. z a s t a v u j e  projednávání odprodeje pozemku parc. č. 925/9 ost. pl. o 
výměře 1 688 m2 v k.ú. Studená Loučka, obec Mohelnice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/22/24/2021 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostiXXXXX o odkoupení pozemku parc. č. 1452/8 ost. pl. o 
výměře 38 m2 v k.ú. a obci Petrov nad Desnou z vlastnictví XXXXX do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 11 400 Kč, tj. 300 Kč/m2 z 
důvodu, že vlastníkem navržená výše kupní ceny není v souladu s usnesením 
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018 o 
stanovení výše kupní ceny 

 



 - 17 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/22/25/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 742/3 ost. pl. o výměře 800 m2, 
dle geometrického plánu č. 326-602/2020 ze dne 30. 11. 2020 pozemek parc. č. 
742/8 ost. pl. o výměře 800 m2, v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec Líšnice, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Líšnice, IČO: 00636002. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 1512/1 ost. pl. o výměře cca 179 m2 a parc. č. 
1512/2 ost. pl. o výměře cca 3 m2, oba v k.ú. a obci Hanušovice mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Hanušovice, IČO: 
00302546, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude 
uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu 
„Chodníky města Hanušovice, ul. Pražská“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 422/3 ost. pl. o celkové výměře 
20 m2, dle geometrického plánu č. 84-01461/2019 ze dne 8. 9. 2020 pozemky 
parc. č. 422/4 vodní pl. o výměře 15 m2 a parc. č. 422/5 vodní pl. o výměře 5 
m2, v k.ú. Kamenička u Bílé Vody, obec Bílá Voda, části pozemku parc. č. 1311/3 
ost. pl. o výměře 114 m2, částí pozemku parc. č. 1322/1 ost. pl. o celkové výměře 
722 m2, částí pozemku parc. č. 1323/10 ost. pl. o celkové výměře 183 m2 a částí 
pozemku parc. č. 1323/11 ost. pl. o celkové výměře 45 m2, dle geometrického 
plánu č. 281-01461/2019 ze dne 8. 9. 2020 pozemky parc. č. 1311/7 vodní pl. o 
výměře 114 m2, parc. č. 1322/5 vodní pl. o výměře 615 m2, parc. č. 1322/6 vodní 
pl. o výměře 107 m2, parc. č. 1323/12 vodní pl. o výměře 79 m2, parc. č. 1323/15 
vodní pl. o výměře 104 m2, parc č. 1323/13 vodní pl. o výměře 14 m2 a parc. č. 
1323/14 vodní pl. o výměře 31 m2, vše v k.ú. Bílá Voda u Javorníka, obec Bílá 
Voda, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České 
republiky, s.p., IČO: 42196451. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 790/1 ost. pl. o výměře cca 16 m2 v k.ú. a obci 



 - 18 - 

Náměšť na Hané mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Správou 
železnic, státní organizací, IČO: 70994234, jako budoucím obdarovaným. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „Rekonstrukce přejezdu v km 21,532 (P7640) 
trati Kostelec na Hané – Olomouc“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemní komunikace – nyní silnice č. III/37759 Mostkovice, ul. 
Ohrozimská o celkové délce úseku 0,618 km, začátek úseku vyřazované silnice 
od 0,000 km vyústění ze silnice II/377 po konec úseku 0,618 km zaústění do 
silnice II/150, se všemi součástmi a příslušenstvím, a pozemku parc. č. 96 ost. 
pl. o výměře 6 523 m2, vše v k.ú. Stichovice, obec Mostkovice, vše mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Mostkovice, IČO: 00600032, 
jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení 
pozemní komunikace z krajské silniční sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti manželů XXXXX o odprodej části pozemku parc. č. 742/3 ost. 
pl. o výměře cca 100 m2 v k.ú. Líšnice u Mohelnice, obec Líšnice, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do jejich společného jmění manželů z důvodu převodu 
pozemku do vlastnictví obce Líšnice 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/22/26/2021 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 125/14 ost. pl. o výměře 91 m2 v k.ú. 
Prusy, obec Beňov, z vlastnictví obce Beňov, IČO: 00636126, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.2. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 315/5 ost. pl. o výměře 1 572 m2 v 
k.ú. Hostice, obec Ruda nad Moravou, z vlastnictví ČR – Lesy České republiky, 
s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 



 - 19 - 

silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených 
státním podnikem. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
2.3. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1786/7 ost. pl. o výměře 506 m2 v 
k.ú. a obci Šumvald z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 6500/11 ost. pl. o výměře 209 m2, 
parc. č. 6500/13 ost. pl. o výměře 384 m2 a parc. č. 6500/17 ost. pl. o výměře 2 
835 m2, vše v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 22/3 ost. pl. o výměře 99 m2 v k.ú. 
Březenský Dvůr, obec Štíty, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.6. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 264/2 ost. pl. o výměře 8 m2 a parc. 
č. 1597/5 ost. pl. o výměře 155 m2, oba v k.ú. Zálesí u Javorníka, obec Javorník, 
z vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 42196451, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených státním podnikem. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.7. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2011/1 ost. pl. o výměře 188 m2 v 
k.ú. Štíty-město, obec Štíty, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČO:  69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Střední školy, Základní školy, Mateřské školy a Dětského domova 
Zábřeh, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/22/27/2021 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 



 - 20 - 

nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

2. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
2.1. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1262 ost. pl. o celkové výměře 
815 m2, dle geometrického plánu č. 401-213/2017 ze dne 1. 12. 2017 pozemky 
parc. č. 1262/2 ost. pl. o výměře 508 m2, parc. č. 1262/3 ost. pl. o výměře 26 
m2, parc. č. 1262/4 ost. pl. o výměře 237 m2 a parc. č. 1262/5 ost. pl. o výměře 
44 m2, a částí pozemku parc. č. 1264 ost. pl. o celkové výměře 295 m2, dle 
geometrického plánu č. 401-213/2017 ze dne 1. 12. 2017 pozemky parc. č. 
1264/2 ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 1264/3 ost. pl. o výměře 3 m2, parc. č. 
1264/4 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 1264/5 ost. pl. o výměře 101 m2, parc. č. 
1264/6 ost. pl. o výměře 68 m2 a parc. č. 1262/7 ost. pl. o výměře 33 m2, vše v 
k. ú. Bukovany u Olomouce, obec Bukovany, vše z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví obce Bukovany, IČO: 00576263. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1161 ost. pl. o výměře 161 m2 a parc. 
č. 1256 ost. pl. o výměře 19 m2, částí pozemků parc. č. 1259 ost. pl. o výměře 3 
067 m2 a parc. č. 1261 ost. pl. o výměře 270 m2, dle geometrického plánu č. 
419-10/2020 ze dne 9. 11. 2020 pozemky parc. č. 1259/1 ost. pl. o výměře 3 067 
m2 a parc. č. 1261/1 ost. pl. o výměře 270 m2, zastavěných silnicí III/4438, vše 
v k. ú. Bukovany u Olomouce, obec Bukovany, vše z vlastnictví obce Bukovany, 
IČO: 00576263, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.3. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1787/1 ost. pl. o celkové 
výměře 626 m2, dle geometrického plánu č. 1444-77/2020 ze dne 29. 9. 2020 
část pozemku parc. č. 1787/1 díl „b“ o výměře 429 m2 a parc. č. 1787/1 díl „c“ o 
výměře 25 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 943/1 ost.pl. o celkové 
výměře 944 m2, a části pozemku parc. č. 1787/1 ost. pl. o výměře 172 m2, dle 
geometrického plánu č. 1444-77/2020 ze dne 29. 9. 2020 pozemek parc. č. 
1787/7 ost. pl. o výměře 172 m2, vše v k.ú. a obci Moravský Beroun, vše z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Moravský Beroun, IČO: 00296244. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 943/1 ost. pl. o výměře 15 m2, 
dle geometrického plánu č. 1444-77/2020 ze dne 29. 9. 2020 část pozemku parc. 
č. 943/1 díl „e“ o výměře 15 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1787/1 
ost. pl. o celkové nové výměře 4 822 m2, v k.ú. a obci Moravský Beroun z 



 - 21 - 

vlastnictví města Moravský Beroun, IČO: 00296244, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 1043 zast. pl., parc. č. 1044 ost. pl. a parc. č. 1045 
ost. pl. o celkové výměře 922 m2, vše v k.ú. a obci Šternberk mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím dárcem a městem Šternberkem, IČO: 00299529, jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho 
roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu obslužné komunikace k domu 
s pečovatelskou službou na ul. Oblouková ve Šternberku. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Smlouva 
o budoucí darovací smlouvě bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí 
darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1781/1 
ost. pl. o výměře cca 1 785 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví města 
Šternberka, IČO: 00299529, do vlastnictví Olomouckého kraje. 
2.6. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné 
nabytí části pozemku parc. č. 1781/1 ost. pl. o výměře cca 1 785 m2 v k.ú. a obci 
Šternberk mezi městem Šternberkem, IČO: 00299529, jako budoucím dárcem a 
Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu 
přistávací plochy pro vrtulníky letecké záchranné služby. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Smlouva 
o budoucí darovací smlouvě bude uzavřena současně se smlouvou o budoucí 
darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 1043 
zast. pl., parc. č. 1044 ost. pl. a parc. č. 1045 ost. pl. o celkové výměře 922 m2, 
vše v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Střední odborné školy lesnické a strojírenské Šternberk, do vlastnictví města 
Šternberka, IČO: 00299529.  
2.7. bezúplatný převod částí pozemků parc. č. 577 ost. pl. celkové o výměře 1 
607 m2, parc. č. 579 ost. pl. o celkové výměře 1 579 m2 a parc. č. 635/1 ost. pl. 
o celkové výměře 1 717 m2, dle geometrického plánu č. 327-261/2020 ze dne 
26. 8. 2020 pozemky parc. č. 577/3 ost. pl. o výměře 1 029 m2, parc. č. 577/4 
ost. pl. o výměře 328 m2, parc. č. 577/5 o výměře 250 m2, parc. č. 579/3 o 
výměře 839 m2, parc. č. 579/4 ost. pl. o výměře 740 m2, parc. č. 635/4 ost. pl. o 
výměře 1 328 m2, parc. č. 635/5 ost. pl. o výměře 244 m2, parc. č. 635/6 ost. pl. 
o výměře 92 m2, parc. č. 635/7 ost. pl. o výměře 46 m2 a parc. č. 635/9 ost. pl. 
o výměře 7 m2, a pozemek parc. č. 622/5 ost. pl. o výměře 52 m2, vše v k.ú. a 
obci Stařechovice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Stařechovice, 
IČO: 00288802. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.8. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 624/1 ost. pl. o výměře 5 m2, 
parc. č. 624/3 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č. 635/2 ost. pl. o výměře 3 m2, 
dle geometrického plánu č. 327-261/2020 ze dne 26. 8. 2020 pozemky parc. č. 
624/5 ost. pl. o výměře 5 m2, parc. č. 624/4 ost. pl. o výměře 103 m2 a parc. č. 
635/10 ost. pl. o výměře 3 m2, a pozemek parc. č. 635/3 ost. pl. o výměře 2 m2, 
vše v k.ú. a obci Stařechovice z vlastnictví obce Stařechovice, IČO: 00288802, 



 - 22 - 

do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.9. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 7737/1 ost. pl. o celkové 
výměře 1 155 m2, dle geometrického plánu č. 6524-589/2019 ze dne 25. 11. 
2019 pozemek parc. č. 7737/1 díl „m“ o výměře 55 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 7736/1 ost. pl. o celkové výměře 457 m2, parc. č. 7737/1 díl 
„n“ o výměře 12 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/2 ost. pl. o 
celkové výměře 59 m2, parc. č. 7737/1 díl „q“ o výměře 14 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 7736/3 ost. pl. o celkové výměře 30 m2, parc. č. 7737/1 díl 
„r“ o výměře 17 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/4 ost. pl. o 
celkové výměře 216 m2, parc. č. 7737/1 díl „v“ o výměře 10 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 7736/10 ost. pl. o celkové výměře 53 m2, parc. č. 7737/1 
díly „y+z+a1+b1+c1“ o výměře 57 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 
7736/11 ost. pl. o celkové výměře 783 m2, parc. č. 7737/1 díl „s1“ o výměře 66 
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/12 ost. pl. o celkové výměře 158 
m2, parc. č. 7737/1 díl „d1“ o výměře 23 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 7736/13 ost. pl. o celkové výměře 71 m2, parc. č. 7737/1 díl „g1“ o výměře 10 
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/14 ost. pl. o celkové výměře 35 
m2, parc. č. 7737/1 díl „h1“ o výměře 11 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 7736/15 ost. pl. o celkové výměře 59 m2, parc. č. 7737/1 díly „k1 + l1“ o výměře 
78 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7736/16 ost. pl. o celkové 
výměře 569 m2, parc. č. 7737/1 díl „m1“ o výměře 66 m2, který je sloučen do 
pozemku parc. č. 7736/17 ost. pl. o celkové výměře 114 m2, parc. č. 7737/1 díl 
„p1“ o výměře 31 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/18 ost. pl. o 
celkové výměře 54 m2, parc. č. 7737/1 díl „u“ o výměře 11 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 7736/8 ost. pl. o celkové výměře 937 m2, parc. č. 7737/1 
díl „q1“ o výměře 125 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7736/19 ost. pl. 
o celkové výměře 679 m2, parc. č. 7737/1 díl „i“ o výměře 26 m2, který je sloučen 
do pozemku parc. č. 7737/3 ost. pl. o celkové výměře 464 m2, parc. č. 7737/1 
díl „k“ o výměře 2 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7737/4 ost. pl. o 
celkové výměře 26 m2, parc. č. 7737/1 díly „v1+w1+x1+y1“ o výměře 142 m2, 
které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7738/1 ost. pl. o celkové výměře 1 412 
m2, parc. č. 7737/1 díl „a2“ o výměře 42 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 7738/2 ost. pl. o celkové výměře 83 m2, parc. č. 7737/1 díl „b2“ o výměře 15 
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7738/3 ost. pl. o celkové výměře 65 
m2, parc. č. 7737/1 díl „g2“ o výměře 125 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 7738/5 ost. pl. o celkové výměře 338 m2, parc. č. 7737/1 díl „j2“ o výměře 9 
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7738/6 ost. pl. o celkové výměře 56 
m2, parc. č. 7737/1 díl „n2“ o výměře 87 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 7738/8 ost. pl. o celkové výměře 238 m2, parc. č. 7737/1 díl „q2“ o výměře 5 
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7738/9 ost. pl. o celkové výměře 52 
m2, parc. č. 7737/1 díl „s2“ o výměře 1 m2, který je sloučen do pozemku parc. 
č. 7738/10 ost. pl. o celkové výměře 749 m2, parc. č. 7737/1 díl „u2“ o výměře 1 
m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 7738/12 ost. pl. o celkové výměře 99 
m2, parc. č. 7737/1 díly „e2+f2“ o výměře 30 m2, které jsou sloučeny do 
pozemku parc. č. 7738/4 ost. pl. o celkové výměře 1 083 m2, parc. č. 7737/1 díly 
„k2+m2“ o výměře 82 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 7738/7 ost. 
pl. o celkové výměře 938 m2 a parc. č. 7737/1 díl „w2“ o výměře 2 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 7738/18 ost. pl. o celkové výměře 274 m2, vše v 



 - 23 - 

k.ú.  a obci Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Prostějov, IČO: 00288659. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
2.10. bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 7738 ost. pl. o celkové výměře 
332 m2, parc. č. 7736 ost. pl. o celkové výměře 290 m2, dle geometrického plánu 
č. 6524-589/2019 ze dne 25. 11. 2019, pozemky parc. č. 7738 díly „b+d+f+g“ o 
výměře 332 m2 a parc. č. 7736 díly „c+e+h“ o výměře 290 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 7737/1 ost. pl. o celkové výměře 7 950 m2, vše v 
k.ú. a obci Prostějov, vše z vlastnictví statutárního města Prostějov, IČO: 
00288659, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 4.7. 
 

UR/22/28/2021 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  s přijetím peněžitého daru ve výši 230 562 Kč za 
účelem pořízení pojízdné zvedací hygienické židle od společnosti SEMILEAS, a. 
s., Husova 4, 513 01 Semily, IČO: 25930044, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 60609460, 
do hospodaření Domova Na zámečku Rokytnice, příspěvkové organizace 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje uvedeného v příloze č. 1 usnesení, pod pořadovým číslem 
1. svěřeného do hospodaření Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizaci, formou fyzické likvidace 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_28_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-tabulka vyřazovaného 
majetku.pdf 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením movitého majetku Olomouckého kraje 
uvedeného v příloze č. 1 usnesení, pod pořadovým číslem 2. svěřeného do 
hospodaření Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou 
převedení mezi sbírkové předměty Muzea silnic Vikýřovice 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje uvedeného v příloze č. 1 usnesení, pod pořadovým číslem 
3. až 20. svěřeného do hospodaření Správě silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu dle znaleckého posudku nebo 
za cenu nejvyšší nabídky. V případě neúspěšného prodeje formou fyzické 
likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci majetku odbornou 
firmou, která zajistí ekologickou likvidaci. 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_28_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-tabulka%20vyřazovaného%20majetku.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_28_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-tabulka%20vyřazovaného%20majetku.pdf


 - 24 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 14. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Michal Zácha, náměstek 
hejtmana 

Bod programu: 5.1. 
 

UR/22/29/2021 Změna doby odpisování dlouhodobého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  prodloužení předpokládané doby odpisování dle přílohy  
č. 1a–1e usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení _příloha č. 01a-Žádost o prodloužení 
předpokl. doby.pdf 
UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení _příloha č. 01b-Žádost o prodloužení 
předpokl. doby.pdf 
UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01c- Žádost o prodloužení 
předpokl. doby.pdf 
UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01d-Žádost o prodloužení 
předpokl. doby .pdf 
UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01e -Žádost o prodloužení 
předpokl. doby.pdf 

2. s c h v a l u j e  zkrácení předpokládané doby odpisování dle přílohy č. 2a–2b  
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_29_2021_bod_2_Usnesení _příloha č. 02b-Žádost o prodloužení 
předpokl. doby.pdf 
UR_22_29_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02a-Žádost o zkrácení předpokl. 
doby odp.pdf 

3. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 14. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; Michal Zácha, náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, 
Ph.D., uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 

Bod programu: 5.2. 
 

UR/22/30/2021 Financování příspěvkových organizací 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001a-Žádost%20o%20prodloužení%20předpokl.%20doby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001a-Žádost%20o%20prodloužení%20předpokl.%20doby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001b-Žádost%20o%20prodloužení%20předpokl.%20doby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení%20_příloha%20č.%2001b-Žádost%20o%20prodloužení%20předpokl.%20doby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001c-%20Žádost%20o%20prodloužení%20předpokl.%20doby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001c-%20Žádost%20o%20prodloužení%20předpokl.%20doby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001d-Žádost%20o%20prodloužení%20předpokl.%20doby%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001d-Žádost%20o%20prodloužení%20předpokl.%20doby%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001e%20-Žádost%20o%20prodloužení%20předpokl.%20doby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001e%20-Žádost%20o%20prodloužení%20předpokl.%20doby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_2_Usnesení%20_příloha%20č.%2002b-Žádost%20o%20prodloužení%20předpokl.%20doby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_2_Usnesení%20_příloha%20č.%2002b-Žádost%20o%20prodloužení%20předpokl.%20doby.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002a-Žádost%20o%20zkrácení%20předpokl.%20doby%20odp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_29_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002a-Žádost%20o%20zkrácení%20předpokl.%20doby%20odp.pdf


 - 25 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. v y d á v á  s o u h l a s  pro rok 2021 s posílením fondu investic z fondu 
rezervního pro Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, 
příspěvkovou organizaci, maximálně do výše 1 300 000,00 Kč 

2. s c h v a l u j e  použití prostředků fondu investic ve výši 1 650 000,00 Kč  na 
akci „Řídící síťové přepínače na vodojemu, heliportu a PČR“ pro Zdravotnickou 
záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci 

3. s c h v a l u j e  navýšení závazného ukazatele – průměrného přepočteného 
počtu pracovníků o 4,00 pracovní úvazky na pozici pracovníků v přímé péči od 
1. 5. 2021 pro Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvkovou organizaci 

4. s c h v a l u j e  navýšení závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků 
ve výši 1 010 000,00 Kč od 1. 5. 2021 pro Centrum sociálních služeb Prostějov, 
příspěvkovou organizaci 

5. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 1 665 000,00 
Kč na předfinancování projektu realizovaného v rámci Centra odborné přípravy 
pro  Střední školu zemědělskou a zahradnickou, Olomouc, U Hradiska 4 

6. z m o c ň u j e  Ing. Petra Sklenáře, ředitele Střední školy zemědělské a 
zahradnické, Olomouc, U Hradiska 4, k uzavření smlouvy o úvěru s Komerční 
bankou a.s., na předfinancování projektu realizovaného v rámci Centra odborné 
přípravy 

7. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o úvěru ve výši 1 665 000,00 
Kč na předfinancování projektu realizovaného v rámci Centra odborné přípravy 
pro  Střední lesnickou školu, Hranice, Jurikova 588 

8. z m o c ň u j e  Ing. Lukáše Kandlera, ředitele Střední lesnické školy, Hranice, 
Jurikova 588, k uzavření smlouvy o úvěru s Komerční bankou a.s., na 
předfinancování projektu realizovaného v rámci Centra odborné přípravy 

9. v y d á v á  s o u h l a s  s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce ve výši 
213 830,00 Kč na předfinancování projektu „Učíme se v Evropě“ pro 
příspěvkovou organizaci Střední odborná škola obchodu a služeb, Olomouc, 
Štursova 14 

10. z m o c ň u j e  PhDr. Ladislava Pochylu, ředitele Střední odborné školy 
obchodu a služeb, Olomouc, Štursova 14, k uzavření smlouvy o bezúročné 
zápůjčce s Klubem rodičů a přátel Střední odborné školy obchodu a služeb, 
Štursova 14, z. s., na předfinancování projektu „Učíme se v Evropě“ 

11. n e s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o úvěru ve výši 1 280 180,00 Kč na nákup 
traktoru New Holland T4S.75 a vlečky – traktorového návěsu EDK 3000 – 
třístranného sklápěče pro Střední odbornou školu, Šumperk, Zemědělská 3 

12. u k l á d á  krajskému úřadu informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených 
organizací 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Miroslava Kubová Březinová, vedoucí odboru podpory řízení 
příspěvkových organizací 
Termín: 14. 6. 2021 

 



 - 26 - 

Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; Michal Zácha, náměstek hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, 
Ph.D., uvolněný člen rady; Bc. Jan Žůrek, člen rady 

Bod programu: 5.3. 
 

UR/22/31/2021 Dotační program Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských 
dopravních hřišť 2019 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
se statutárním městem Prostějov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu kraje č. 2019/02556/ODSH/DSM se statutárním městem 
Prostějov, se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, IČO: 
00288659, jímž se mění oprávnění převést majetek pořízený z dotace ze 
smlouvy o výpůjčce na svěření do hospodaření příspěvkové organizaci města, 
podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_31_2021_bod_1_usnesení-příloha č. 01-dodatek č. 2-Prostějov-DDH 
2019-ODSH-.pdf 

2. u k l á d á  zajistit předložení materiálu na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu kraje č. 2019/02556/ODSH/DSM se statutárním městem Prostějov, 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, IČO: 00288659, jímž 
se mění oprávnění převést majetek pořízený z dotace ze smlouvy o výpůjčce na 
svěření do hospodaření příspěvkové organizaci města, dle bodu 1 usnesení, 
podle návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/22/32/2021 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti dopravy – 
statutární město Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace ve výši 5 900 000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje statutárnímu městu Přerov, IČO: 00301825, se sídlem 
Bratrská 34, 750 02 Přerov, na akci „Kompenzace Dluhonice – II. etapa“ 

2. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_31_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%202-Prostějov-DDH%202019-ODSH-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_31_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%202-Prostějov-DDH%202019-ODSH-.pdf


 - 27 - 

UR_22_32_2021_bod_2_usnesení-příloha č. 01-IŽ Přerov-smlouva-ODSH-R-
31-05-2021.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_32_2021_bod_3_usnesení-příloha č. 02-IŽ Přerov-RZ-ODSH-R-31-05-
2021.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace ve výši 5 900 000 Kč z rozpočtu 
Olomouckého kraje statutárnímu městu Přerov, IČO: 00301825, se sídlem 
Bratrská 34, 750 02 Přerov, na akci „Kompenzace Dluhonice – II. etapa“ 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem 
dle bodu 1 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
uvedené v příloze č. 1 tohoto usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/22/33/2021 Personální záležitosti příspěvkové organizace Koordinátor 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace 
Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_33_2021_bod_1_usnesení-příloha č. 01-Závěr hodnocení ředitelky 
KIDSOK-ODSH.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/22/34/2021 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o úhradě protarifovací ztráty s 
dopravcem České dráhy a.s. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_32_2021_bod_2_usnesení-příloha%20č.%2001-IŽ%20Přerov-smlouva-ODSH-R-31-05-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_32_2021_bod_2_usnesení-příloha%20č.%2001-IŽ%20Přerov-smlouva-ODSH-R-31-05-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_32_2021_bod_3_usnesení-příloha%20č.%2002-IŽ%20Přerov-RZ-ODSH-R-31-05-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_32_2021_bod_3_usnesení-příloha%20č.%2002-IŽ%20Přerov-RZ-ODSH-R-31-05-2021.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_33_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%2001-Závěr%20hodnocení%20ředitelky%20KIDSOK-ODSH.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_33_2021_bod_1_usnesení-příloha%20č.%2001-Závěr%20hodnocení%20ředitelky%20KIDSOK-ODSH.pdf


 - 28 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o úhradě protarifovací 
ztráty vzniklé integrací železniční dálkové dopravy v Integrovaném dopravním 
systému Olomouckého kraje s dopravcem České dráhy a.s., se sídlem nábřeží 
Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČO: 70994226, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_34_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-dodatek č. 2 protarifovací 
ztráta Čes.pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/22/35/2021 Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní dopravy 
mezikrajskými vlaky mezi Olomouckým a Jihomoravským 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo 
náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, ve věci změny přílohy Uznávání tarifu 
dopravce České dráhy, a.s., dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-dodatek č. 3 zajištění 
železniční dop.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Kateřina Suchánková, MBA, ředitelka Koordinátora Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kraje, p. o. 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění železniční osobní 
dopravy mezikrajskými vlaky s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo 
náměstí 3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, ve věci změny přílohy Uznávání tarifu 
dopravce České dráhy, a.s., dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/22/36/2021 Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
Olomouckým krajem a obcí Vikantice                                              

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2019/01688/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a obcí 
Vikantice, IČO: 00636070, se sídlem Vikantice 131, 788 25 Vikantice, kterým 
dochází k prodloužení termínu pro použití dotace a předložení vyúčtování, ve 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_34_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%202%20protarifovací%20ztráta%20Čes.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_34_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%202%20protarifovací%20ztráta%20Čes.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%203%20zajištění%20železniční%20dop.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_35_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-dodatek%20č.%203%20zajištění%20železniční%20dop.pdf


 - 29 - 

znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedeného dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_36_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 2 k veř.sml. o 
posk.dot.mezi .pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2019/01688/OSKPP/DSM o poskytnutí dotace s příjemcem dotace, kterým 
dochází k prodloužení termínu pro použití dotace a předložení vyúčtování, dle 
bodu 1 usnesení, ve znění dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě uvedeného dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_36_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-Dod. č. 2 k veř.sml. o 
posk.dot.mezi .pdf 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/22/37/2021 Dotační program 07_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2021, dotační titul DT4 Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje 
– vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 45 000 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2021, v DT 4 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z 
Olomouckého kraje, do dotačního Programu na podporu sportovní činnosti dětí 
a mládeže v Olomouckém kraji v roce 2021 

2. u k l á d á  zajistit převod finančních prostředků dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 14. 6. 2021 

3. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 2 500 Kč z nevyčerpaných finančních 
prostředků dotačního Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 
2021, v DT 4 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z 
Olomouckého kraje, do dotačního Programu na podporu sportu v Olomouckém 
kraji v roce 2021, DT 3 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje, s 
odůvodněním dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zajistit převod finančních prostředků dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_36_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20k%20veř.sml.%20o%20posk.dot.mezi%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_36_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20k%20veř.sml.%20o%20posk.dot.mezi%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_36_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20k%20veř.sml.%20o%20posk.dot.mezi%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_36_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-Dod.%20č.%202%20k%20veř.sml.%20o%20posk.dot.mezi%20.pdf


 - 30 - 

Termín: 14. 6. 2021 

5. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu 
v Olomouckém kraji v roce 2021 v DT 4 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_37_2021_bod_5, 6_Usnesení_příloha č. 01-přehled navržených dotací 
v titulu 4 .pdf 

6. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2021 v DT 4 
dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 30. 11. 2020 usnesením č. 
UR/3/24/2020 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_37_2021_bod_5, 6_Usnesení_příloha č. 01-přehled navržených dotací 
v titulu 4 .pdf 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele nebo žádostech vyřazených pro nesplnění pravidel dotačního 
Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2021 v DT 4 dle 
důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_37_2021_bod_7_Usnesení_příloha č. 02-přehled žádostí stornovaných 
a vyřaze.pdf 

8. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_37_2021_bod_8_Usnesení_Příloha č. 03-Rozpočtová změna.pdf 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 8 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 8 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/22/38/2021 Dotační program 07_02_Program na podporu sportu v 
Olomouckém kraji v roce 2021, dotační titul DT3 Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 2 500 Kč z nevyčerpaných finančních 
prostředků v dotačním Programu na podporu sportu, v DT 4 Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje, do dotačního 
Programu na podporu sportu, DT 3 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého 
kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_37_2021_bod_5,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20navržených%20dotací%20v%20titulu%204%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_37_2021_bod_5,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20navržených%20dotací%20v%20titulu%204%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_37_2021_bod_5,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20navržených%20dotací%20v%20titulu%204%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_37_2021_bod_5,%206_Usnesení_příloha%20č.%2001-přehled%20navržených%20dotací%20v%20titulu%204%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_37_2021_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2002-přehled%20žádostí%20stornovaných%20a%20vyřaze.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_37_2021_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2002-přehled%20žádostí%20stornovaných%20a%20vyřaze.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_37_2021_bod_8_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 31 - 

2. u k l á d á  zajistit převod finančních prostředků dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 14. 6. 2021 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 3 Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_38_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled navržených dotací 
ke schvál.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním titulu 3 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 
usnesením č. UZ/2/45/2020 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_38_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01 - Přehled navržených dotací 
ke schvál.pdf 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti stornované na žádost žadatele dle 
důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním titulu 3 Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého kraje, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_38_2021_bod_6, 7_Usnesení_příloha č. 02 - Přehled navržených dotací 
ke schvál.pdf 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu 3 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje, dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 21. 12. 2020 usnesením č. 
UZ/2/45/2020 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_38_2021_bod_6, 7_Usnesení_příloha č. 02 - Přehled navržených dotací 
ke schvál.pdf 

8. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 a 7 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 6 usnesení, rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 7 usnesení a vzít na vědomí informaci 
o žádosti stornované na žádost žadatele dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_38_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schvál.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_38_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schvál.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_38_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schvál.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_38_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schvál.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_38_2021_bod_6,%207_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schvál.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_38_2021_bod_6,%207_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schvál.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_38_2021_bod_6,%207_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schvál.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_38_2021_bod_6,%207_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schvál.pdf


 - 32 - 

UR/22/39/2021 Dotační program 07_03_Program na podporu volnočasových 
aktivit se zaměřením na tělovýchovu a rekreační sport v 
Olomouckém kraji v roce 2021 – vyhodnocení      

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 95 000 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků v dotačním Programu na podporu volnočasových aktivit 
se zaměřením na tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2021, 
do dotačního Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické 
a sportovní vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 
v roce 2021, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  zajistit převod finančních prostředků dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 14. 6. 2021 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním Programu na 
podporu volnočasových aktivit se zaměřením na tělovýchovu a rekreační sport 
v Olomouckém kraji v roce 2021 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_39_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01-tabulka navržených 
dotací.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci v Programu na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 
tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2021 dle přílohy č. 1 
usnesení, ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených na schůzi 
Rady Olomouckého kraje dne 15. 3. 2021 usnesením č. UR/15/24/2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_39_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01-tabulka navržených 
dotací.pdf 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech vyřazených a stornovaných pro 
nesplnění pravidel dotačního programu 07_03 na podporu volnočasových aktivit 
se zaměřením na tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2021 
dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_39_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 02-tabulka žádostí stornovaných 
a vyřaze.pdf 

6. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_39_2021_bod_6_Usnesení_příloha č. 03-rozpočtová změna.pdf 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 6 usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_39_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-tabulka%20navržených%20dotací.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_39_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-tabulka%20navržených%20dotací.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_39_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-tabulka%20navržených%20dotací.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_39_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-tabulka%20navržených%20dotací.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_39_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-tabulka%20žádostí%20stornovaných%20a%20vyřaze.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_39_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-tabulka%20žádostí%20stornovaných%20a%20vyřaze.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_39_2021_bod_6_Usnesení_příloha%20č.%2003-rozpočtová%20změna.pdf


 - 33 - 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/22/40/2021 Dotační program 07_07_Program na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2021 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu částky ve výši 37 000 Kč z nevyčerpaných 
finančních prostředků v dotačním Programu na podporu rekonstrukcí 
sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2021, do dotačního 
Programu na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji v roce 
2021, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  zajistit převod finančních prostředků dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: 14. 6. 2021 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotací příjemcům v dotačním 07_07_Programu na 
podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 
2021, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_40_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených dotací 
ke schválen.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s 
příjemci v dotačním 07_07_Programu na podporu rekonstrukcí sportovních 
zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 2021, dle přílohy č. 1 usnesení, ve 
znění dle vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. UZ/3/33/2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_40_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01-Přehled navržených dotací 
ke schválen.pdf 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných na žádost 
žadatele a žádosti vyřazené pro nesplnění pravidel dotačního 07_07_Programu 
na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v 
roce 2021 dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_40_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 02-Přehled žádostí stornovaných 
na žádos.pdf 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v dotačním 07_07_Programu na 
podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje v roce 
2021, dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_40_2021_bod_6, 7_Usnesení_příloha č. 03-Přehled navržených dotací 
ke schválen.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_40_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_40_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_40_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_40_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_40_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přehled%20žádostí%20stornovaných%20na%20žádos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_40_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002-Přehled%20žádostí%20stornovaných%20na%20žádos.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_40_2021_bod_6,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_40_2021_bod_6,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf


 - 34 - 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním 07_07_Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v 
obcích Olomouckého kraje v roce 2021, dle přílohy č. 3 usnesení, ve znění dle 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 22. 2. 2021 usnesením č. UZ/3/33/2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_40_2021_bod_6, 7_Usnesení_příloha č. 03-Přehled navržených dotací 
ke schválen.pdf 

8. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_40_2021_bod_8_Usnesení_příloha č. 04-Rozpočtová změna.pdf 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6–7 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 8 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 6 usnesení, rozhodnout o 
uzavření veřejnoprávních smluv dle bodu 7 usnesení a vzít na vědomí informaci 
o žádostech stornovaných na žádost žadatele a žádosti vyřazené dle bodu 5 
usnesení 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 8 a 10 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/22/41/2021 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e  plat paní Mgr. Veronice Hrbáčkové, ředitelce Muzea a galerie 
v Prostějově, příspěvkové organizace, dle předloženého návrhu v důvodové 
zprávě s účinností od 1. 7. 2021 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zpracovat jmenovací dekret a 
platový výměr dle důvodové zprávy a bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 14. 6. 2021 

3. s c h v a l u j e  přiznání mimořádné odměny panu Mgr. Václavu Horákovi dle 
důvodové zprávy 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_40_2021_bod_6,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_40_2021_bod_6,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003-Přehled%20navržených%20dotací%20ke%20schválen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_40_2021_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2004-Rozpočtová%20změna.pdf


 - 35 - 

4. u k l á d á  krajskému úřadu informovat statutárního zástupce Muzea a galerie 
v Prostějově, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Libor Vojtek, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
Termín: 14. 6. 2021 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/22/42/2021 Žádost o prodloužení termínu použití dotace poskytnuté z 
dotačního programu 06_01_Program podpory kultury v 
Olomouckém kraji v roce 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  příjemce XXXXXVendula Paluchová, XXXXX 
o prodloužení termínu použití poskytnuté dotace a prodloužení termínu 
předložení závěrečného vyúčtování s odůvodněním, že Rada Olomouckého 
kraje svým usnesením č. UR/5/40/2020 ze dne 14. 12. 2020 již jednou příjemci 
schválila prodloužení termínu použití poskytnuté dotace a prodloužení termínu 
předložení jejího závěrečného vyúčtování pod podmínkou, že další prodloužení 
termínu využití poskytnuté dotace již příjemci nebude umožněno 

 
Předložil: Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/22/43/2021 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a 
zemědělství 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu finančních prostředků ve výši 113 000 Kč 
nevyčerpaných v rámci dotačního titulu č. 03_03_01 Podpora činnosti 
záchranných stanic pro handicapované živočichy do dotačního titulu č. 
03_03_02 Podpora akcí zaměřených na oblast životního prostředí a zemědělství 
a podpora činnosti zájmových spolků a organizací, předmětem jejichž činnosti je 
oblast životního prostředí a zemědělství 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 03_03_01 
Podpora činnosti záchranných stanic pro handicapované živočichy dle přílohy č. 
1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_43_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01- hodnocené žádosti- DT 
03_03_01.pdf 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu 03_03_02 
Podpora akcí zaměřených na oblast životního prostředí a zemědělství a podpora 
činnosti zájmových spolků a organizací, předmětem jejichž činnosti je oblast 
životního prostředí a zemědělství uvedeným pod pořadovým číslem 1 až 77 s 
výjimkou dotací poskytovaných obcím dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_43_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20hodnocené%20žádosti-%20DT%2003_03_01.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_43_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20hodnocené%20žádosti-%20DT%2003_03_01.pdf


 - 36 - 

UR_22_43_2021_bod_3, 4, 6_Usnesení_příloha č. 02- hodnocené žádosti- DT 
03_03_02.pdf 

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů o dotaci v dotačním titulu 
03_03_02 Podpora akcí zaměřených na oblast životního prostředí a zemědělství 
a podpora činnosti zájmových spolků a organizací, předmětem jejichž činnosti je 
oblast životního prostředí a zemědělství uvedeným pod pořadovým číslem 78 až 
83 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_43_2021_bod_3, 4, 6_Usnesení_příloha č. 02- hodnocené žádosti- DT 
03_03_02.pdf 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 2 a 3 usnesení, s výjimkou dotací poskytovaných obcím, ve znění 
vzorových smluv na akci schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/3/37/2021 ze dne 22. 2. 2021 

6. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací obcím v dotačním titulu 03_03_02 
Podpora akcí zaměřených na oblast životního prostředí a zemědělství a podpora 
činnosti zájmových spolků a organizací, předmětem jejichž činnosti je oblast 
životního prostředí a zemědělství dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_43_2021_bod_3, 4, 6_Usnesení_příloha č. 02- hodnocené žádosti- DT 
03_03_02.pdf 

7. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace obcím 
dle bodu 6 usnesení ve znění vzorových smluv na akci schválených 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/37/2021 ze dne 22. 2. 
2021 

8. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_43_2021_bod_8_Usnesení_příloha č. 03 - rozpočtová změna č.265.pdf 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 a 7 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 8 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací obcím dle bodu  6  tohoto usnesení, rozhodnout 
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 7 tohoto 
usnesení 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na  vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 8 usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_43_2021_bod_3,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20hodnocené%20žádosti-%20DT%2003_03_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_43_2021_bod_3,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20hodnocené%20žádosti-%20DT%2003_03_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_43_2021_bod_3,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20hodnocené%20žádosti-%20DT%2003_03_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_43_2021_bod_3,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20hodnocené%20žádosti-%20DT%2003_03_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_43_2021_bod_3,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20hodnocené%20žádosti-%20DT%2003_03_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_43_2021_bod_3,%204,%206_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20hodnocené%20žádosti-%20DT%2003_03_02.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_43_2021_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20rozpočtová%20změna%20č.265.pdf


 - 37 - 

Bod programu: 10.1. 
 

UR/22/44/2021 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2021 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o převodu finančních prostředků ve výši 9 340 000 Kč 
nevyčerpaných v rámci dotačního titulu č. 2 „Výstavba a dostavba vodovodů pro 
veřejnou potřebu a úpraven vod“ do dotačního titulu č. 1 „Výstavba, dostavba, 
intenzifikace a rekonstrukce ČOV včetně kořenových ČOV a kanalizací“ 

2. r o z h o d u j e  o převodu finančních prostředků ve výši 1 700 000 Kč 
nevyčerpaných v rámci dotačního titulu č. 3 „Obnova environmentálních funkcí 
území“ do dotačního titulu č. 1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace a rekonstrukce 
ČOV včetně kořenových ČOV a kanalizací“ 

3. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 1 
„Výstavba, dostavba, intenzifikace a rekonstrukce čistíren odpadních vod včetně 
kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ uvedeným pod pořadovým 
číslem 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11,12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21 a 22 dle 
přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_44_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01- DT1 - hodnocené 
žádosti.pdf 

4. s o u h l a s í  s návrhem na neposkytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 
1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace a rekonstrukce čistíren odpadních vod 
včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ uvedeným pod 
pořadovým číslem 6 a 15 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_44_2021_bod_3, 4_Usnesení_příloha č. 01- DT1 - hodnocené 
žádosti.pdf 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazení žádostí žadatelů v dotačním titulu 
č. 1 „Výstavba, dostavba, intenzifikace a rekonstrukce čistíren odpadních vod 
včetně kořenových čistíren odpadních vod a kanalizací“ pro nesplnění pravidel 
dotačního titulu, uvedených v příloze č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_44_2021_bod_5_Usnesení_příloha č. 02 - DT1 nehodnocené 
žádosti.pdf 

6. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 2 
„Výstavba a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu a úpraven vod“ uvedeným 
pod pořadovým číslem 1, 4, 5, 6 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_44_2021_bod_6, 7_Usnesení_příloha č. 03 - DT2 - hodnocené 
žádosti.pdf 

7. s o u h l a s í  s návrhem na neposkytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 
2 „Výstavba a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu a úpraven vod“ 
uvedeným pod pořadovým číslem. 2 a 3 dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_44_2021_bod_6, 7_Usnesení_příloha č. 03 - DT2 - hodnocené 
žádosti.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20DT1%20-%20hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20DT1%20-%20hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20DT1%20-%20hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_3,%204_Usnesení_příloha%20č.%2001-%20DT1%20-%20hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20DT1%20nehodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_5_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20DT1%20nehodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_6,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20DT2%20-%20hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_6,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20DT2%20-%20hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_6,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20DT2%20-%20hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_6,%207_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20DT2%20-%20hodnocené%20žádosti.pdf


 - 38 - 

8. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazení žádosti žadatele v dotačním titulu 
č. 2 „Výstavba a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu a úpraven vod“  pro 
nesplnění pravidel dotačního titulu, uvedeného v příloze č. 4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_44_2021_bod_8_Usnesení_příloha č. 04 - DT2 nehodnocené 
žádosti.pdf 

9. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí dotace žadateli v dotačním titulu č. 3 
„Obnova environmentálních funkcí území“ uvedenému v příloze č. 5 tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_44_2021_bod_9_Usnesení_příloha č. 05 - DT3 -hodnocené žádosti.pdf 

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 3, 6 a 9 usnesení ve znění vzorových smluv na akci 
schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/3/37/2021 ze 
dne 22. 2. 2021 

11. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_44_2021_bod_11_Usnesení_příloha č. 06 - rozpočtová změna č. 
264.pdf 

12. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 až 10 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

13. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 11 usnesení na zasedání zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí dotací žadatelům dle bodu 3, 6 a 9 tohoto usnesení, 
rozhodnout o neposkytnutí dotací žadatelům dle bodu 4 a 7 tohoto usnesení, vzít 
na vědomí vyřazení žadatelů o dotaci dle bodu 5 a 8 tohoto usnesení, 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 10 
usnesení 

15. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na  vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 11 usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/22/45/2021 Poskytnutí daru Českému rybářskému svazu, z. s., Územnímu 
svazu pro Moravu a Slezsko Ostrava 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20DT2%20nehodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20DT2%20nehodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_9_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20DT3%20-hodnocené%20žádosti.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_11_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20rozpočtová%20změna%20č.%20264.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_44_2021_bod_11_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20rozpočtová%20změna%20č.%20264.pdf


 - 39 - 

1. s o u h l a s í  s poskytnutím daru ve výši 200 000 Kč Českému rybářskému 
svazu, z. s., Územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 890/14, 709 
00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO: 00434167, za účelem úhrady nákladů 
vzniklých při řešení a odstraňování následků havárie na řece Bečvě v září 2020 

2. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem, jako 
dárcem a obdarovaným Českým rybářským svazem, z. s., Územní svaz pro 
Severní Moravu a Slezsko, ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_45_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01-darovací smlouva ČRS, ÚS 
Ostrava-OŽPZ.pdf 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_45_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02 - rozpočtová změna č 263.pdf 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 a 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí daru ve výši 200 000 Kč Českému rybářskému svazu, 
z. s., Územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 890/14, 709 00 
Ostrava – Mariánské Hory, IČO: 00434167, za účelem úhrady nákladů vzniklých 
při řešení a odstraňování následků havárie na řece Bečvě v září 2020 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem, jako dárcem 
a obdarovaným Českým rybářským svazem, z. s., Územní svaz pro Severní 
Moravu a Slezsko, ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 3 usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/22/46/2021 Dodatek č. 12 ke Smlouvě o partnerství a vzájemné spolupráci na 
projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“ mezi 
Olomouckým krajem a společností ASEKOL a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 12 ke Smlouvě č. 2009/02039/OŽPZ/OSM 
ze dne 15. 7. 2009 o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu "Rozvoj sběru 
použitých elektrozařízení“ na území Olomouckého kraje mezi Olomouckým 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_45_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-darovací%20smlouva%20ČRS,%20ÚS%20Ostrava-OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_45_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001-darovací%20smlouva%20ČRS,%20ÚS%20Ostrava-OŽPZ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_45_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20rozpočtová%20změna%20č%20263.pdf


 - 40 - 

krajem a firmou ASEKOL a.s., se sídlem Československého exilu 2068/8, 143 
00 Praha 4, IČO: 27373231, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_46_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Dodatek č. 12 ke smlouvě o 
spoluprá.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_46_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 02- rozpočtová změna.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/22/47/2021 Dohoda o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace 
odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně 
jejich obalové složky na území Olomouckého kraje“ mezi 
Olomouckým krajem a společností EKO–KOM a.s.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o spolupráci při řešení projektu "Intenzifikace 
odděleného sběru a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové 
složky na území Olomouckého kraje" mezi Olomouckým krajem a firmou EKO–
KOM, a.s., se sídlem Na Pankráci 1685/17, 140 21  Praha 4, IČO: 25134701, 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_47_2021_bod_1_Usnesení_ příloha č. 01 - Dohoda o spolupráci s 
firmou EKOKO.pdf 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_47_2021_bod_2_Usnesení_ příloha č. 02 - rozpočtová změna č. 
266.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.5. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_46_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2012%20ke%20smlouvě%20o%20spoluprá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_46_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Dodatek%20č.%2012%20ke%20smlouvě%20o%20spoluprá.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_46_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2002-%20rozpočtová%20změna.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_47_2021_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2001%20-%20Dohoda%20o%20spolupráci%20s%20firmou%20EKOKO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_47_2021_bod_1_Usnesení_%20příloha%20č.%2001%20-%20Dohoda%20o%20spolupráci%20s%20firmou%20EKOKO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_47_2021_bod_2_Usnesení_%20příloha%20č.%2002%20-%20rozpočtová%20změna%20č.%20266.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_47_2021_bod_2_Usnesení_%20příloha%20č.%2002%20-%20rozpočtová%20změna%20č.%20266.pdf


 - 41 - 

 

UR/22/48/2021 Aktualizace č. 12 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  v rámci 12. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na 
území Olomouckého kraje se změnou řešení zásobování pitnou vodou 
navrženou obcí Kladníky spočívající ve výstavbě nového posilového zdroje pro 
stávající vodovodní soustavu – vrtu HK2 o hloubce cca 80 m a vybudování 
vodojemu 2x20 m3 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit v rámci 12. aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území 
Olomouckého kraje změnu řešení zásobování pitnou vodou navrženou obcí 
Kladníky spočívající ve výstavbě nového posilového zdroje pro stávající 
vodovodní soustavu – vrtu HK2 o hloubce cca 80 m a vybudování vodojemu 
2x20 m3 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/22/49/2021 Návrh na úpravu stanov společnosti Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a.s.   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na úpravu znění stanov akciové společnosti Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., ve znění uvedeném v příloze č. 1 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_49_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Stanovy SSOOK-OŽPZ-R-31-
05-21.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Realizuje: Ing. Josef Veselský, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh na úpravu znění stanov akciové společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., ve znění uvedeném v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 

 
Předložil: Ing. et Ing. Martin Šmída, uvolněný člen rady 
Bod programu: 10.7. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_49_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Stanovy%20SSOOK-OŽPZ-R-31-05-21.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_49_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Stanovy%20SSOOK-OŽPZ-R-31-05-21.pdf


 - 42 - 

 

UR/22/50/2021 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1–4 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_50_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.01-dodatek č.13 ke ZL 
SŠŽTaS, Šumperk.pdf 
UR_22_50_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.02-dodatek č. 17 ke ZL SPŠ 
Jeseník.pdf 
UR_22_50_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.03-dodatek č. 12 ke ZL SŠ, ZŠ 
a MŠ Moheln.pdf 
UR_22_50_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.04-dodatek č.20 ke ZL SPŠ a 
SOU Uničov.pdf 

2. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 1 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1–4 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_50_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.01-dodatek č.13 ke ZL 
SŠŽTaS, Šumperk.pdf 
UR_22_50_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.02-dodatek č. 17 ke ZL SPŠ 
Jeseník.pdf 
UR_22_50_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.03-dodatek č. 12 ke ZL SŠ, ZŠ 
a MŠ Moheln.pdf 
UR_22_50_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č.04-dodatek č.20 ke ZL SPŠ a 
SOU Uničov.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/22/51/2021 Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. z ř i z u j e  školské rady při základních, středních a vyšších odborných školách 
zřizovaných Olomouckým krajem dle příloh č. 1–47 tohoto usnesení s účinností 
od 12. 7. 2021 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-ZL školské rady při GJŠ 
Přerov.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01-dodatek%20č.13%20ke%20ZL%20SŠŽTaS,%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01-dodatek%20č.13%20ke%20ZL%20SŠŽTaS,%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.02-dodatek%20č.%2017%20ke%20ZL%20SPŠ%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.02-dodatek%20č.%2017%20ke%20ZL%20SPŠ%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.03-dodatek%20č.%2012%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Moheln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.03-dodatek%20č.%2012%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Moheln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.04-dodatek%20č.20%20ke%20ZL%20SPŠ%20a%20SOU%20Uničov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.04-dodatek%20č.20%20ke%20ZL%20SPŠ%20a%20SOU%20Uničov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01-dodatek%20č.13%20ke%20ZL%20SŠŽTaS,%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.01-dodatek%20č.13%20ke%20ZL%20SŠŽTaS,%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.02-dodatek%20č.%2017%20ke%20ZL%20SPŠ%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.02-dodatek%20č.%2017%20ke%20ZL%20SPŠ%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.03-dodatek%20č.%2012%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Moheln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.03-dodatek%20č.%2012%20ke%20ZL%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Moheln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.04-dodatek%20č.20%20ke%20ZL%20SPŠ%20a%20SOU%20Uničov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_50_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.04-dodatek%20č.20%20ke%20ZL%20SPŠ%20a%20SOU%20Uničov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20GJŠ%20Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20GJŠ%20Přerov.pdf


 - 43 - 

UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02-ZL školské rady při G 
Hranice.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03-ZL školské rady při G 
Kojetín.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04-ZL školské rady při G 
Čajkovského.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 05-ZL školské rady při 
SGO.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 06-ZL školské rady při G 
Uničov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 07-ZL školské rady při G 
Jeseník.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 08-ZL školské rady při SPŠ 
Hranice.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 09-ZL školské rady při SPŠ 
stavební Lipn.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 10-ZL školské rady při SPŠ 
Přerov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 11-ZL školské rady při SŠDAM 
Prostějov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 12-ZL školské rady při SOŠp a 
SOUs Prost.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 13-ZL školské rady při SPŠ 
strojnické Ol.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 14-ZL školské rady při SPŠe, 
Ol., Božetě.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 15-ZL školské rady při VOŠ, 
Ol., Božetěc.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 16-ZL školské rady při SPŠ, 
Šumperk, Gen.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 17-ZL školské rady při VOŠ, 
Šumperk, Gen.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 18-ZL školské rady při SŠa, 
Zábřeh, U Dr.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 19-ZL školské rady při VOŠ, 
Zábřeh, U Dr.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 20-ZL školské rady při OA a JŠ 
Přerov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 21-ZL školské rady při OA 
Prostějov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 22-ZL školské rady při OA 
Olomouc.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 23-ZL školské rady při SZŠ 
Šumperk.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 24-ZL školské rady při SŠ 
gastronomie a .pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 25-ZL školské rady při SLŠ 
Hranice.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 26-ZL školské rady při SŠ 
zemědělské, Př.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Kojetín.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Kojetín.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Čajkovského.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Čajkovského.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-ZL%20školské%20rady%20při%20SGO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-ZL%20školské%20rady%20při%20SGO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Uničov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Uničov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2007-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2007-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2008-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2008-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2009-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20stavební%20Lipn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2009-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20stavební%20Lipn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2010-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2010-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2011-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠDAM%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2011-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠDAM%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2012-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠp%20a%20SOUs%20Prost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2012-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠp%20a%20SOUs%20Prost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2013-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20strojnické%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2013-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20strojnické%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2014-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠe,%20Ol.,%20Božetě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2014-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠe,%20Ol.,%20Božetě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2015-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠ,%20Ol.,%20Božetěc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2015-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠ,%20Ol.,%20Božetěc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2016-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ,%20Šumperk,%20Gen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2016-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ,%20Šumperk,%20Gen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2017-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠ,%20Šumperk,%20Gen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2017-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠ,%20Šumperk,%20Gen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2018-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠa,%20Zábřeh,%20U%20Dr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2018-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠa,%20Zábřeh,%20U%20Dr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2019-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠ,%20Zábřeh,%20U%20Dr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2019-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠ,%20Zábřeh,%20U%20Dr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2020-ZL%20školské%20rady%20při%20OA%20a%20JŠ%20Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2020-ZL%20školské%20rady%20při%20OA%20a%20JŠ%20Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2021-ZL%20školské%20rady%20při%20OA%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2021-ZL%20školské%20rady%20při%20OA%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2022-ZL%20školské%20rady%20při%20OA%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2022-ZL%20školské%20rady%20při%20OA%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2023-ZL%20školské%20rady%20při%20SZŠ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2023-ZL%20školské%20rady%20při%20SZŠ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2024-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20gastronomie%20a%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2024-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20gastronomie%20a%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2025-ZL%20školské%20rady%20při%20SLŠ%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2025-ZL%20školské%20rady%20při%20SLŠ%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2026-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20zemědělské,%20Př.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2026-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20zemědělské,%20Př.pdf


 - 44 - 

UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 27-ZL školské rady při SŠzz 
Olomouc.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 28-ZL školské rady při SOŠ 
Šumperk.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 29-ZL školské rady při SPŠ 
Jeseník.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 30–ZL školské rady při OU a 
ZŠ, Křenovic.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 31-ZL školské rady při SOŠ 
Prostějov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 32-ZL školské rady při SŠTaO, 
Ol., Kosin.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 33-ZL školské rady při SOŠ 
Litovel, Kome.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 34-ZL školské rady při 
Sigmundově SŠ str.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 35–ZL školské rady při OU a 
PrŠ, Mohelni.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 36-ZL školské rady při 
SŠGFaS Jeseník.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 37–ZL školské rady při SŠ, ZŠ 
a MŠ Přero.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 38–ZL školské rady při SŠ, ZŠ 
a MŠ Lipní.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 39–ZL školské rady při ZŠ 
Uničov, Šternb.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 40-ZL školské rady při ZŠ, DD 
a ŠJ Litov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 41–ZL školské rady při SŠ, ZŠ 
a MŠ Šumpe.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 42-ZL školské rady při SŠ, ZŠ, 
MŠ a DD Z.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 43–ZL školské rady při ZŠ a 
MŠ při lázní.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 44–ZL školské rady při ZŠ a 
MŠ při Pll a.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 45–ZL školské rady při SŠ, ZŠ 
a MŠ Prost.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 46-ZL školské rady při SŠ, ZŠ 
a MŠ Mohel.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 47–ZL školské rady při ZŠ 
Šternberk, Olo.pdf 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  volby do školských rad při školách zřizovaných 
Olomouckým krajem dle bodu 1 usnesení 

3. j m e n u j e  členy školských rad za zřizovatele dle bodu 1 usnesení a příloh  č. 
1–47 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 01-ZL školské rady při GJŠ 
Přerov.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2027-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠzz%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2027-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠzz%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2028-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2028-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2029-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2029-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2030–ZL%20školské%20rady%20při%20OU%20a%20ZŠ,%20Křenovic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2030–ZL%20školské%20rady%20při%20OU%20a%20ZŠ,%20Křenovic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2031-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠ%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2031-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠ%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2032-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠTaO,%20Ol.,%20Kosin.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2032-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠTaO,%20Ol.,%20Kosin.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2033-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠ%20Litovel,%20Kome.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2033-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠ%20Litovel,%20Kome.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2034-ZL%20školské%20rady%20při%20Sigmundově%20SŠ%20str.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2034-ZL%20školské%20rady%20při%20Sigmundově%20SŠ%20str.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2035–ZL%20školské%20rady%20při%20OU%20a%20PrŠ,%20Mohelni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2035–ZL%20školské%20rady%20při%20OU%20a%20PrŠ,%20Mohelni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2036-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠGFaS%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2036-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠGFaS%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2037–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Přero.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2037–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Přero.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2038–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Lipní.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2038–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Lipní.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2039–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20Uničov,%20Šternb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2039–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20Uničov,%20Šternb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2040-ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ,%20DD%20a%20ŠJ%20Litov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2040-ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ,%20DD%20a%20ŠJ%20Litov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2041–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Šumpe.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2041–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Šumpe.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2042-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ,%20MŠ%20a%20DD%20Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2042-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ,%20MŠ%20a%20DD%20Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2043–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20při%20lázní.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2043–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20při%20lázní.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2044–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20při%20Pll%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2044–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20při%20Pll%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2045–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Prost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2045–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Prost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2046-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Mohel.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2046-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Mohel.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2047–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20Šternberk,%20Olo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2047–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20Šternberk,%20Olo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20GJŠ%20Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2001-ZL%20školské%20rady%20při%20GJŠ%20Přerov.pdf


 - 45 - 

UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 02-ZL školské rady při G 
Hranice.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 03-ZL školské rady při G 
Kojetín.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 04-ZL školské rady při G 
Čajkovského.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 05-ZL školské rady při 
SGO.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 06-ZL školské rady při G 
Uničov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 07-ZL školské rady při G 
Jeseník.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 08-ZL školské rady při SPŠ 
Hranice.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 09-ZL školské rady při SPŠ 
stavební Lipn.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 10-ZL školské rady při SPŠ 
Přerov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 11-ZL školské rady při SŠDAM 
Prostějov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 12-ZL školské rady při SOŠp a 
SOUs Prost.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 13-ZL školské rady při SPŠ 
strojnické Ol.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 14-ZL školské rady při SPŠe, 
Ol., Božetě.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 15-ZL školské rady při VOŠ, 
Ol., Božetěc.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 16-ZL školské rady při SPŠ, 
Šumperk, Gen.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 17-ZL školské rady při VOŠ, 
Šumperk, Gen.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 18-ZL školské rady při SŠa, 
Zábřeh, U Dr.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 19-ZL školské rady při VOŠ, 
Zábřeh, U Dr.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 20-ZL školské rady při OA a JŠ 
Přerov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 21-ZL školské rady při OA 
Prostějov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 22-ZL školské rady při OA 
Olomouc.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 23-ZL školské rady při SZŠ 
Šumperk.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 24-ZL školské rady při SŠ 
gastronomie a .pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 25-ZL školské rady při SLŠ 
Hranice.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 26-ZL školské rady při SŠ 
zemědělské, Př.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2002-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Kojetín.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2003-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Kojetín.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Čajkovského.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2004-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Čajkovského.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-ZL%20školské%20rady%20při%20SGO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2005-ZL%20školské%20rady%20při%20SGO.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Uničov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2006-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Uničov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2007-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2007-ZL%20školské%20rady%20při%20G%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2008-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2008-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2009-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20stavební%20Lipn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2009-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20stavební%20Lipn.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2010-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2010-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2011-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠDAM%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2011-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠDAM%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2012-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠp%20a%20SOUs%20Prost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2012-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠp%20a%20SOUs%20Prost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2013-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20strojnické%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2013-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20strojnické%20Ol.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2014-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠe,%20Ol.,%20Božetě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2014-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠe,%20Ol.,%20Božetě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2015-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠ,%20Ol.,%20Božetěc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2015-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠ,%20Ol.,%20Božetěc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2016-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ,%20Šumperk,%20Gen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2016-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ,%20Šumperk,%20Gen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2017-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠ,%20Šumperk,%20Gen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2017-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠ,%20Šumperk,%20Gen.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2018-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠa,%20Zábřeh,%20U%20Dr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2018-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠa,%20Zábřeh,%20U%20Dr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2019-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠ,%20Zábřeh,%20U%20Dr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2019-ZL%20školské%20rady%20při%20VOŠ,%20Zábřeh,%20U%20Dr.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2020-ZL%20školské%20rady%20při%20OA%20a%20JŠ%20Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2020-ZL%20školské%20rady%20při%20OA%20a%20JŠ%20Přerov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2021-ZL%20školské%20rady%20při%20OA%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2021-ZL%20školské%20rady%20při%20OA%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2022-ZL%20školské%20rady%20při%20OA%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2022-ZL%20školské%20rady%20při%20OA%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2023-ZL%20školské%20rady%20při%20SZŠ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2023-ZL%20školské%20rady%20při%20SZŠ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2024-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20gastronomie%20a%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2024-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20gastronomie%20a%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2025-ZL%20školské%20rady%20při%20SLŠ%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2025-ZL%20školské%20rady%20při%20SLŠ%20Hranice.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2026-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20zemědělské,%20Př.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2026-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ%20zemědělské,%20Př.pdf


 - 46 - 

UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 27-ZL školské rady při SŠzz 
Olomouc.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 28-ZL školské rady při SOŠ 
Šumperk.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 29-ZL školské rady při SPŠ 
Jeseník.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 30–ZL školské rady při OU a 
ZŠ, Křenovic.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 31-ZL školské rady při SOŠ 
Prostějov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 32-ZL školské rady při SŠTaO, 
Ol., Kosin.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 33-ZL školské rady při SOŠ 
Litovel, Kome.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 34-ZL školské rady při 
Sigmundově SŠ str.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 35–ZL školské rady při OU a 
PrŠ, Mohelni.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 36-ZL školské rady při 
SŠGFaS Jeseník.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 37–ZL školské rady při SŠ, ZŠ 
a MŠ Přero.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 38–ZL školské rady při SŠ, ZŠ 
a MŠ Lipní.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 39–ZL školské rady při ZŠ 
Uničov, Šternb.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 40-ZL školské rady při ZŠ, DD 
a ŠJ Litov.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 41–ZL školské rady při SŠ, ZŠ 
a MŠ Šumpe.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 42-ZL školské rady při SŠ, ZŠ, 
MŠ a DD Z.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 43–ZL školské rady při ZŠ a 
MŠ při lázní.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 44–ZL školské rady při ZŠ a 
MŠ při Pll a.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 45–ZL školské rady při SŠ, ZŠ 
a MŠ Prost.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 46-ZL školské rady při SŠ, ZŠ 
a MŠ Mohel.pdf 
UR_22_51_2021_bod_1, 3_Usnesení_příloha č. 47–ZL školské rady při ZŠ 
Šternberk, Olo.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat čistopisy zřizovacích listin dle bodu 1 
usnesení a administrativně zajistit jmenování zástupců zřizovatele do školských 
rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2027-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠzz%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2027-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠzz%20Olomouc.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2028-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2028-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠ%20Šumperk.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2029-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2029-ZL%20školské%20rady%20při%20SPŠ%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2030–ZL%20školské%20rady%20při%20OU%20a%20ZŠ,%20Křenovic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2030–ZL%20školské%20rady%20při%20OU%20a%20ZŠ,%20Křenovic.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2031-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠ%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2031-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠ%20Prostějov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2032-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠTaO,%20Ol.,%20Kosin.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2032-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠTaO,%20Ol.,%20Kosin.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2033-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠ%20Litovel,%20Kome.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2033-ZL%20školské%20rady%20při%20SOŠ%20Litovel,%20Kome.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2034-ZL%20školské%20rady%20při%20Sigmundově%20SŠ%20str.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2034-ZL%20školské%20rady%20při%20Sigmundově%20SŠ%20str.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2035–ZL%20školské%20rady%20při%20OU%20a%20PrŠ,%20Mohelni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2035–ZL%20školské%20rady%20při%20OU%20a%20PrŠ,%20Mohelni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2036-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠGFaS%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2036-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠGFaS%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2037–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Přero.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2037–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Přero.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2038–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Lipní.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2038–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Lipní.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2039–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20Uničov,%20Šternb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2039–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20Uničov,%20Šternb.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2040-ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ,%20DD%20a%20ŠJ%20Litov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2040-ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ,%20DD%20a%20ŠJ%20Litov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2041–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Šumpe.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2041–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Šumpe.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2042-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ,%20MŠ%20a%20DD%20Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2042-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ,%20MŠ%20a%20DD%20Z.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2043–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20při%20lázní.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2043–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20při%20lázní.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2044–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20při%20Pll%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2044–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20a%20MŠ%20při%20Pll%20a.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2045–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Prost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2045–ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Prost.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2046-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Mohel.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2046-ZL%20školské%20rady%20při%20SŠ,%20ZŠ%20a%20MŠ%20Mohel.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2047–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20Šternberk,%20Olo.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_51_2021_bod_1,%203_Usnesení_příloha%20č.%2047–ZL%20školské%20rady%20při%20ZŠ%20Šternberk,%20Olo.pdf


 - 47 - 

Bod programu: 11.2. 
 

UR/22/52/2021 Změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2021/2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  změny ve struktuře oborů a počtu tříd ve školách zřizovaných 
Olomouckým krajem ve školním roce 2021/2022 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_52_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-školy-změna ve struktuře 
oborů a navý.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitele škol o změnách ve struktuře 
oborů a počtu tříd od 1. 9. 2021 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/22/53/2021 Poskytnutí finančního daru v souvislosti s vydaným rozhodnutím 
o vykonávání péče o děti a mládež za nouzového stavu v období 
leden–duben 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Konice, IČO: 00288365, 
Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice, ve výši 18 252 Kč na úhradu zvýšených 
provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu, 
vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové 
situace vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný zástupce 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Mohelnice, IČO: 00303038, 
U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice, ve výši 25 113 Kč na úhradu zvýšených 
provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu, 
nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů na osobní ochranné 
prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti 
a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný 
zákonný zástupce 

3. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Uničov, IČO: 00299634, 
Masarykovo nám 1, 783 91 Uničov, ve výši 27 402 Kč na úhradu zvýšených 
provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu, 
vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové 
situace vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný zástupce 

4. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Zábřeh, IČO: 00303640, 
Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh, ve výši 41 534 Kč na úhradu 
zvýšených provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového 
stavu, vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k nimž nemohou za 
krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný zástupce 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_52_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-školy-změna%20ve%20struktuře%20oborů%20a%20navý.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_52_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-školy-změna%20ve%20struktuře%20oborů%20a%20navý.pdf


 - 48 - 

5. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Jeseník, IČO: 00302724, 
Masarykovo nám. 167/1, 790 01 Jeseník, ve výši 56 018 Kč na úhradu 
zvýšených provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového 
stavu a nákladů na osobní ochranné prostředky a dezinfekční prostředky, 
vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové 
situace vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný zástupce 

6. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městysu Nezamyslice, IČO: 
00288501, Tjabinova 111, 798 26 Nezamyslice, ve výši 21 564 Kč na úhradu 
zvýšených provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového 
stavu, vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k nimž nemohou za 
krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný zástupce 

7. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Tovačov, IČO: 00302082, 
Náměstí 12, 751 01 Tovačov, ve výši 5 120 Kč na úhradu zvýšených provozních 
nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu, vzniklých při 
nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové situace 
vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný zástupce 

8. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru městu Hranice, IČO: 00301311, 
Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice, ve výši 80 744 Kč na úhradu zvýšených 
provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu a 
nákladů na osobní ochranné prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při 
nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové situace 
vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný zástupce 

9. r o z h o d u j e  o poskytnutí finančního daru Mateřské škole 1. olomoucká 
sportovní s.r.o., IČO: 28631528, Karafiátová 895/3a, 779 00 Olomouc, ve výši 
40 496 Kč na úhradu zvýšených provozních nákladů na stravné pro děti a mládež 
v období nouzového stavu a nákladů na osobní ochranné prostředky a 
dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k 
nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný 
zástupce 

10. r o z h o d u j e  o uzavření darovacích smluv dle bodu 1–9 usnesení, ve znění 
dle vzorové darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1, která tvoří součást tohoto 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_53_2021_bod_10, 22_Usnesení_příloha č. 01-Vzorová darovací 
smlouva.pdf 

11. u k l á d á  u z a v ř í t  darovací smlouvy dle bodu 1–9 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

12. r o z h o d u j e  o poskytnutí účelově určeného příspěvku Základní škole a 
Mateřské škole logopedické Olomouc, IČO: 00601683, se sídlem třída Svornosti 
37/900, 779 00 Olomouc, ve výši 19 555 Kč na úhradu zvýšených provozních 
nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu a nákladů na 
dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k 
nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný 
zástupce 

13. u k l á d á  krajskému úřadu informovat příspěvkovou organizaci zřizovanou 
Olomouckým krajem o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 12 
usnesení 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_53_2021_bod_10,%2022_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20darovací%20smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_53_2021_bod_10,%2022_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20darovací%20smlouva.pdf


 - 49 - 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 14. 6. 2021 

14. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru statutárnímu městu Olomouc, 
IČO: 00299308, Horní náměstí 583, 779 00 Olomouc, ve výši 367 488 Kč na 
úhradu zvýšených provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období 
nouzového stavu, nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc, vzniklých při 
nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové situace 
vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný zástupce 

15. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru městu Šternberk, IČO: 00299529, 
Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk, ve výši 243 648 Kč na úhradu zvýšených 
provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu, 
nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů na osobní ochranné 
prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti 
a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče nebo jiný 
zákonný zástupce 

16. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru statutárnímu městu Prostějov, 
IČO: 00288659, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov, ve výši 166 953 
Kč na úhradu zvýšených provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v 
období nouzového stavu, nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc a nákladů 
na osobní ochranné prostředky a dezinfekční prostředky, vzniklých při 
nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové situace 
vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný zástupce 

17. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru statutárnímu městu Přerov, IČO: 
00301825, Bratrská 709/34, 750 02 Přerov, ve výši 85 668 Kč na úhradu 
zvýšených provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového 
stavu a nákladů na osobní ochranné prostředky a dezinfekční prostředky, 
vzniklých při nařízeném výkonu péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové 
situace vykonávat péči rodiče nebo jiný zákonný zástupce 

18. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru městu Šumperk, IČO: 00303461, 
nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk, ve výši 158 432 Kč na úhradu zvýšených 
provozních nákladů na stravné pro děti a mládež v období nouzového stavu, 
nákladů na provozní výdaje a nákladů navíc, vzniklých při nařízeném výkonu 
péče o děti a mládež, k nimž nemohou za krizové situace vykonávat péči rodiče 
nebo jiný zákonný zástupce 

19. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_53_2021_bod_19_Usnesení_příloha č. 02-Rozpočtové změny.pdf 

20. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 14–18 tohoto usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k rozhodnutí 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

21. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 19 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_53_2021_bod_19_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rozpočtové%20změny.pdf


 - 50 - 

Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

22. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí daru dle bodu 14–18 tohoto usnesení a rozhodnout o 
uzavření darovacích smluv, ve znění dle vzorové darovací smlouvy uvedené v 
příloze č. 1, která tvoří součást tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_53_2021_bod_10, 22_Usnesení_příloha č. 01-Vzorová darovací 
smlouva.pdf 

23. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 19 usnesení 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/22/54/2021 Personální záležitosti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  odměny ředitelům školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_54_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Seznam ředitelů s odměnou-
OŠM-R-31-5-.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit přiznání odměn dle bodu 1 
usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 14. 6. 2021 

3. s c h v a l u j e  s účinností od 1. 7. 2021 přiznání osobního příplatku Mgr. 
Kateřině Beťákové, ředitelce Dětského domova a Školní jídelny, Černá Voda 1, 
Mgr. Radce Šulákové, ředitelce Dětského domova a Školní jídelny, Hranice, 
Purgešova 847, a změnu výše osobního příplatku Mgr. Radku Čapkovi, řediteli 
Gymnázia, Olomouc, Čajkovského 9, dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_54_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02-Návrh osob.přípl.ředitelům 
šk.PO-OŠM-.pdf 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zpracovat platové výměry dle bodu 3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 14. 6. 2021 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/22/55/2021 Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji III“  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_53_2021_bod_10,%2022_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20darovací%20smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_53_2021_bod_10,%2022_Usnesení_příloha%20č.%2001-Vzorová%20darovací%20smlouva.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_54_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20ředitelů%20s%20odměnou-OŠM-R-31-5-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_54_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20ředitelů%20s%20odměnou-OŠM-R-31-5-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_54_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Návrh%20osob.přípl.ředitelům%20šk.PO-OŠM-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_54_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002-Návrh%20osob.přípl.ředitelům%20šk.PO-OŠM-.pdf


 - 51 - 

1. r o z h o d u j e  o uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem s 
partnery dle přílohy č. 1 tohoto usnesení ve znění dle vzorové smlouvy, která je 
přílohou č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_55_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-Seznam partnerů ODŠ III 
rozhoduje ROK.pdf 
UR_22_55_2021_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová smlouva ODŠ 
III-OŠM.pdf 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smluv o partnerství s finančním příspěvkem s 
partnery dle přílohy č. 2 tohoto usnesení ve znění dle vzorové smlouvy, která je 
přílohou č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_55_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 02-Seznam partnerů ODŠ III 
rozhoduje ZOK.pdf 
UR_22_55_2021_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová smlouva ODŠ 
III-OŠM.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k 
rozhodnutí o uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem s partnery dle 
přílohy č. 2 tohoto usnesení ve znění dle vzorové smlouvy, která je přílohou č. 3 
tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_55_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 02-Seznam partnerů ODŠ III 
rozhoduje ZOK.pdf 
UR_22_55_2021_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová smlouva ODŠ 
III-OŠM.pdf 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem s partnery 
dle přílohy č. 2 tohoto usnesení ve znění dle vzorové smlouvy, která je přílohou 
č. 3 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_55_2021_bod_2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 02-Seznam partnerů ODŠ III 
rozhoduje ZOK.pdf 
UR_22_55_2021_bod_1, 2, 3, 4_Usnesení_příloha č. 03-Vzorová smlouva ODŠ 
III-OŠM.pdf 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/22/56/2021 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  se změnou zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, 
příspěvkové organizace, se sídlem 779 00 Olomouc, Nové Sady, U dětského 
domova 269, IČO: 00849197, spočívající ve změně vymezení majetku, který se 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20partnerů%20ODŠ%20III%20rozhoduje%20ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-Seznam%20partnerů%20ODŠ%20III%20rozhoduje%20ROK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20ODŠ%20III-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20ODŠ%20III-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20partnerů%20ODŠ%20III%20rozhoduje%20ZOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20partnerů%20ODŠ%20III%20rozhoduje%20ZOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20ODŠ%20III-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20ODŠ%20III-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20partnerů%20ODŠ%20III%20rozhoduje%20ZOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20partnerů%20ODŠ%20III%20rozhoduje%20ZOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20ODŠ%20III-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20ODŠ%20III-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20partnerů%20ODŠ%20III%20rozhoduje%20ZOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_2,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2002-Seznam%20partnerů%20ODŠ%20III%20rozhoduje%20ZOK.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20ODŠ%20III-OŠM.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_55_2021_bod_1,%202,%203,%204_Usnesení_příloha%20č.%2003-Vzorová%20smlouva%20ODŠ%20III-OŠM.pdf


 - 52 - 

této příspěvkové organizaci předává k hospodaření a který je uveden v příloze 
č. 1 zřizovací listiny této příspěvkové organizace a ve změně vymezení hlavního 
účelu a předmětu činnosti, a to formou dodatku č. 18 zmíněné zřizovací listiny, 
který tvoří přílohu č. 1 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_56_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - dodatek č. 18 DC 
Ostrůvek.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek č. 18 zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace, dle bodu 1 usnesení, a pověřit Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka 
hejtmana, podpisem tohoto dodatku 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
pověřit Mgr. Dalibora Horáka, 2. náměstka hejtmana, zpracováním a podpisem 
úplného znění zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace, ve znění dodatku č. 18 dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/22/57/2021 Souhlas s investičními záměry financovanými z prostředků 
státního rozpočtu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s investičním záměrem „ZZS Olomouckého kraje – transportní 
izolační prostředek - 2022“. Cílem investiční akce je pořízení 2 kusů 
transportních izolačních prostředků (TIPO). Předpokládaná cena investice je 
655 000 Kč vč. DPH. 

2. s o u h l a s í  s investičním záměrem „ZZS Olomouckého kraje – mobilní 
přístroje pro speciální dezinfekci - 2022“. Cílem investiční akce je pořízení devíti 
mobilních dezinfekčních přístrojů. Předpokládaná cena investice je 751 500 Kč 
vč. DPH. 

3. s o u h l a s í  s investičním záměrem „ZZS Olomouckého kraje – automatický 
systém pro kompresi hrudníku – 2022“. Cílem investiční akce je pořízení 2 kusů 
přístrojů pro automatickou kompresi hrudníku. Předpokládaná cena investice je 
850 000 Kč vč. DPH. 

4. s o u h l a s í  s přijetím dotace ze státního rozpočtu ve výši 100 % 

5. u k l á d á  krajskému úřadu informovat ředitelku Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, o přijatém usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Bohuslav Kolář, MBA, LL.M., vedoucí odboru zdravotnictví 
Termín: 14. 6. 2021 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_56_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%2018%20DC%20Ostrůvek.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_56_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20dodatek%20č.%2018%20DC%20Ostrůvek.pdf


 - 53 - 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/22/58/2021 Program pro vzdělávání v paliativní péči v roce 2021 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  v rámci dotačního programu 12_02_Program pro vzdělávání v 
paliativní péči v roce 2021:  
- v dotačním titulu 12_02_1 Podpora specializačního vzdělávání lékařů v oblasti 
paliativní péče v rámci bodového hodnocení kritéria C přidělit žadateli Charita 
Olomouc 10 bodů (za mimořádný přínos pro kraj), 
- v dotačním titulu 12_02_2 Podpora specializačního vzdělávání nelékařů v 
oblasti paliativní péče v rámci bodového hodnocení kritéria C přidělit každému 
žadateli: Charita Olomouc, Charita Jeseník a Hospic na Svatém Kopečku 10 
bodů (za mimořádný přínos pro kraj). 

2. r o z h o d u j e  o poskytnutí dotace v dotačním programu 12_02_Program pro 
vzdělávání v paliativní péči v roce 2021 těmto příjemcům, a to: 
- V dotačním titulu 12_02_1 Podpora specializačního vzdělávání lékařů v oblasti 
paliativní péče:  
Příjemce 1 – Charita Olomouc, IČO: 44936427, Wurmova 588, 779 00 Olomouc, 
výše dotace 200 00 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy dle předloženého 
návrhu uvedeného v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
- V dotačním titulu 12_02_2 Podpora odborného vzdělávání nelékařských 
pracovníků v oblasti paliativní péče: 
Příjemce 1 – Charita Olomouc, IČO: 44936427, Wurmova 588, 779 00 Olomouc, 
výše dotace 100 000 Kč, 
Příjemce 2 – Charita Jeseník, IČO: 60339241, Zámecké náměstí 2, 790 01 
Jeseník, výše dotace 90 000 Kč, 
Příjemce 3 – Hospic na Svatém Kopečku, IČO: 73634671, nám. Sadové 4/24, 
779 00 Olomouc, výše dotace 80 000 Kč, 
a uzavření veřejnoprávních smluv dle předloženého návrhu uvedeného v příloze 
č. 2 tohoto usnesení. 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_58_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 1 - Návrh na poskytnutí dotace 
DT 1 plná.pdf 
UR_22_58_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 2 - Návrh na poskytnutí dotace 
DT 2 plná.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu usnesení 1 ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotace schválených na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 15. 2. 
2021 usnesením č. UR/11/37/2021 

4. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_58_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 3 - Rozpočtová změna č. 260.pdf 

5. s c h v a l u j e  navýšit finanční prostředky o 70 000 Kč v dotačním titulu 
12_02_2 Podpora specializačního vzdělávání nelékařů v oblasti paliativní péče 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_58_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20DT%201%20plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_58_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20DT%201%20plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_58_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%202%20-%20Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20DT%202%20plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_58_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%202%20-%20Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace%20DT%202%20plná.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_58_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%203%20-%20Rozpočtová%20změna%20č.%20260.pdf


 - 54 - 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 4 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

7. u k l á d á  u z a v ř í t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 
usnesení 

Odpovídá: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/22/59/2021 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v 
Olomouckém kraji, Podprogram č. 2 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb na rok 2021 ve výši 
stanovené v souladu s Podprogramem č. 2 Programu finanční podpory 
poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2021 jednotlivým 
sociálním službám, dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01–Návrh na poskytnutí 
dotace.pdf 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádostem o poskytnutí účelově určené dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb na rok 2021 
žadatelům dle přílohy č. 1 usnesení, včetně odůvodnění dle přílohy č. 1 usnesení 

3. s o u h l a s í  se zněním vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově 
určené dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb, 
dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_59_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 02–Vzorová smlouva o 
poskytnutí dotace.pdf 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelově 
určených dotací z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 1 usnesení s příjemci 
uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

5. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o poskytnutí účelově určených dotací z rozpočtu Olomouckého kraje 
na poskytování sociálních služeb na rok 2021 ve výši stanovené v souladu s 
Podprogramem č. 2 Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb v 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_59_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Návrh%20na%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_59_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002–Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_59_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2002–Vzorová%20smlouva%20o%20poskytnutí%20dotace.pdf


 - 55 - 

Olomouckém kraji pro rok 2021 jednotlivým sociálním službám, dle přílohy č. 1 
usnesení 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem o poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb na rok 2021 žadatelům dle 
přílohy č. 1 usnesení, včetně odůvodnění dle přílohy č. 1 usnesení 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově určené 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb, dle 
přílohy č. 2 usnesení 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelově určené 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb s 
jednotlivými poskytovateli sociálních služeb dle přílohy č. 1 usnesení, ve znění 
vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelově určené dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje na poskytování sociálních služeb, dle přílohy č. 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/22/60/2021 Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Olomouckého kraje o změně účelu dotace, změně termínu 
použití dotace a změně termínu pro předložení vyúčtování poskytnuté dotace s 
příjemcem Interna Zábřeh s.r.o., Jiráskova 123/24, 789 01 Zábřeh, IČO: 
60774916, dle důvodové zprávy, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě 
uvedeného v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_60_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01–Dodatek č. 1 ke smlouvě 
Interna Zábře.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace dle bodu 1 usnesení, ve 
znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě uvedeného v příloze č. 1 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/22/61/2021 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_60_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20Interna%20Zábře.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_60_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001–Dodatek%20č.%201%20ke%20smlouvě%20Interna%20Zábře.pdf


 - 56 - 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v í  plat Mgr. Renatě Vidrasové, DiS., ředitelce zařízení Dům seniorů 
FRANTIŠEK Náměšť na Hané, příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 7. 
2021, a Ing. Andree Spíchalové, ředitelce zařízení Domov pro seniory Jesenec, 
příspěvková organizace, a to s účinností od 1. 6. 2021, dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_61_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Stanovení platu ředitelkám 
PO - pln.pdf 

2. u k l á d á  krajskému úřadu administrativně zajistit naplnění usnesení a 
informovat ředitelky příspěvkových organizací dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: 14. 6. 2021 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/22/62/2021 Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 
2022 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje 
na rok 2022 včetně sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2022, dle 
přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_62_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Akční plán rozvoje sociálních  
služ.pdf 

2. s o u h l a s í  s podáním žádosti o poskytnutí účelově určené dotace ze 
státního rozpočtu na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních služeb na rok 2022 včetně výhledu na 
následující dva rozpočtové roky, dle přílohy č. 1 usnesení 

3. u k l á d á  předložit Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na 
rok 2022 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Realizuje: Mgr. Irena Sonntagová, vedoucí odboru sociálních věcí 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2022 
včetně sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2022, schválit podání 
žádosti o poskytnutí účelově určené dotace ze státního rozpočtu na financování 
běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 
sociálních služeb na rok 2022 včetně výhledu na následující dva rozpočtové roky 
v souladu s Akčním plánem 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.4. 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_61_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Stanovení%20platu%20ředitelkám%20PO%20-%20pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_61_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Stanovení%20platu%20ředitelkám%20PO%20-%20pln.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_62_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Akční%20plán%20rozvoje%20sociálních%20%20služ.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_62_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Akční%20plán%20rozvoje%20sociálních%20%20služ.pdf


 - 57 - 

 

UR/22/63/2021 Spolupráce Olomouckého kraje s Agenturou pro sociální 
začleňování 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pokračováním spolupráce Olomouckého kraje s Agenturou pro 
sociální začleňování 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/22/64/2021 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – 
o.z. Nemocnice Přerov – rozšíření parkovací kapacity – 1. etapa“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 22. 9. 2020 
na realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Přerov – rozšíření parkovací 
kapacity – 1. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností PB SCOM s.r.o., 
se sídlem Radniční 28, Hranice I – Město, 753 01 Hranice, IČO: 25397087. 
Dodatkem č. 2 bude změněn předmět díla, konkrétně bude provedena záměna 
krytu stání SO 104 z navržené dlažby na cementobetonový armovaný kryt, z 
důvodu výškových poměrů bude nahrazen obrubník vyšší betonovou palisádou 
a bude upravena orientace parkovacích stání ze šikmých na kolmá a budou 
doplněny betonové půlené chráničky pro kabely. Cena díla se zvýší o 341 788,97 
Kč bez DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 2 bude činit 7 855 533,67 
Kč bez DPH. Dále se dodatkem č. 2 prodlouží termín dokončení díla, a to do 31. 
7. 2021. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. 

Dalibor Horák, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/22/65/2021 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Střední škola 
gastronomie a farmářství Jeseník – Rekonstrukce umýváren 
starého domova mládeže“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 16. 6. 2020 
na realizaci stavby „Střední škola gastronomie a farmářství Jeseník – 
Rekonstrukce umýváren starého domova mládeže“ mezi Olomouckým krajem a 
společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 25385551. Dodatkem č. 3 bude změněn 
předmět díla, konkrétně dojde k odstranění vybourané suti, k doplnění jističů a 
kabelů, dojde k záměně svítidel. Dále budou odbourány nadbetonové podlahy, 
odstraněny štukové omítky a nátěry soklu, odbourány stávající vyzděné 
předstěny a uvolněné zdivo v ostění, budou provedeny změny v elektroinstalaci, 
podrovnání stěn pod obklady a zapravení ostění a nadpraží a odečet položek 
kuchyňských linek a vnitřních parapetů. Cena díla se zvýší o 630 280,21 Kč bez 



 - 58 - 

DPH, celková cena díla po uzavření dodatku č. 3 bude činit 22 963 962,68 Kč 
bez DPH. 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; RNDr. 

Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/22/66/2021 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázce „Redakční 
úprava, tisk a distribuce Měsíčníku Olomouckého kraje“, účastníka AGRIPRINT 
s.r.o., IČO: 29308755, se sídlem Wellnerova 134/7, 77900 Olomouc – Nová 
Ulice,  v souladu s § 48 odst. 3 zákona, a to z důvodu neposkytnutí jistoty 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Redakční úprava, tisk a distribuce 
Měsíčníku Olomouckého kraje“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Regionální vydavatelství s.r.o., se sídlem K Žižkovu 282/9, Vysočany, 190 
00 Praha 9, IČO: 27846717, nabídková cena 13 934 800 Kč bez DPH 
2. Profi-tisk group s.r.o., se sídlem Chválkovická 223/5, Chválkovice, 779 00 
Olomouc, IČO: 26868954, nabídková cena 15 136 000 Kč bez DPH 
3. Český Domov Media House s.r.o., se sídlem Pod altánem 99/103, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, IČO: 25792920, nabídková cena 17 116 000 Kč bez 
DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku 
„Redakční úprava, tisk a distribuce Měsíčníku Olomouckého kraje“ podané 
účastníkem Regionální vydavatelství s.r.o., se sídlem K Žižkovu 282/9, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 27846717, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Redakční 
úprava, tisk a distribuce Měsíčníku Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým 
krajem a účastníkem dle bodu 3 usnesení a dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_66_2021_bod_4_Usnesení_příloha č. 01-SML_Krajské noviny.pdf 

5. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Poskytnutí pevných telekomunikačních 
služeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace 2021–2023“ výsledné 
pořadí účastníků: 
1. O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 – Michle, Za Brumlovkou 
266/2, PSČ 140 22, IČO: 60193336, nabídková cena 5 337 849,60 Kč bez DPH 
2. ha-vel internet s.r.o., se sídlem Olešní 587/11a, Muglinov, 712 00 
Ostrava, IČO: 25354973, nabídková cena 6 728 011,80 Kč bez DPH 

6. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky pro veřejnou zakázku 
„Poskytnutí pevných telekomunikačních služeb pro Olomoucký kraj a jeho 
příspěvkové organizace 2021–2023“ podané účastníkem O2 Czech Republic 
a.s., se sídlem Praha 4 – Michle, Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČO: 
60193336, dle důvodové zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Poskytnutí pevných telekomunikačních služeb pro Olomoucký kraj a jeho 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_66_2021_bod_4_Usnesení_příloha%20č.%2001-SML_Krajské%20noviny.pdf


 - 59 - 

příspěvkové organizace 2021–2023“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem 
dle bodu 6 usnesení a dle přílohy č. 2 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_66_2021_bod_7_Usnesení_příloha č. 02-Rámcová smlouva_Pevné 
linky.pdf 

8. s c h v a l u j e  uzavření Účastnické smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
„Poskytnutí pevných telekomunikačních služeb pro Olomoucký kraj a jeho 
příspěvkové organizace 2021–2023“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem 
dle bodu 6 usnesení a dle přílohy č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_66_2021_bod_8_Usnesení_příloha č. 03-Účastnická smlouva_Pevné 
linky.pdf 

9. u k l á d á  u z a v ř í t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodů 4, 7 a 8 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/22/67/2021 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) „PPP a SPC Olomouckého kraje - zvýšení kvality služeb a kapacity“ 
b) „DAS Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace - Stavební úpravy 
pokojů a sociálních zařízení – objekt Zámek“ 
c) „SMN a.s. - o.z. Nemocnice Šternberk - Magnetická rezonance“ 

2. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) až c) usnesení 

3. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy příkazní a Smlouvy o spolupráci pro zajištění 
realizace veřejné zakázky „Střední škola gastronomie, farmářství a služeb 
Jeseník – POŘÍZENÍ VYBAVENÍ DOMOVA MLÁDEŽE V JESENÍKU“ mezi 
Olomouckým krajem a Střední školou gastronomie, farmářství a služeb Jeseník, 
IČO: 00495433, se sídlem U Jatek 916/8, 790 01 Jeseník, dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_67_2021_bod_3_Usnesení_příloha č. 01-SML příkazní a o spolupráci 
Jeseník.pdf 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu příkazní a Smlouvu o spolupráci dle bodu 
3 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací podmínky veřejné zakázky „Střední škola 
gastronomie, farmářství a služeb Jeseník – POŘÍZENÍ VYBAVENÍ DOMOVA 
MLÁDEŽE V JESENÍKU“ 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_66_2021_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rámcová%20smlouva_Pevné%20linky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_66_2021_bod_7_Usnesení_příloha%20č.%2002-Rámcová%20smlouva_Pevné%20linky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_66_2021_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2003-Účastnická%20smlouva_Pevné%20linky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_66_2021_bod_8_Usnesení_příloha%20č.%2003-Účastnická%20smlouva_Pevné%20linky.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_67_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-SML%20příkazní%20a%20o%20spolupráci%20Jeseník.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_67_2021_bod_3_Usnesení_příloha%20č.%2001-SML%20příkazní%20a%20o%20spolupráci%20Jeseník.pdf


 - 60 - 

6. n o m i n u j e  zástupce Olomouckého kraje do komise pro otevírání 
elektronických nabídek, komise pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 
pro veřejnou zakázku dle bodu 5 usnesení 

7. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek zadávaných v rámci 
dynamického nákupního systému: 
a) „Nákup dezinfekčních prostředků I. - K1 DNS“  
b) „Nákup osobních ochranných pomůcek I. - K4 DNS“ 

8. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) až c) a dle bodu 7 písm. a) a 
b) usnesení 

9. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 
1 písm. a) až c) a dle bodu 7 písm. a) a b) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 26. 7. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady; Mgr. Ivo 

Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Mgr. Dalibor Horák, 2. náměstek 
hejtmana; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 

Bod programu: 15.2. 
 

UR/22/68/2021 Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předměty 13 dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., uvedených v 
příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_68_2021_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 

2. r o z h o d u j e  o uzavření dodatků ke Smlouvě o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III., s příjemci dle 
přílohy č. 1 usnesení, ve znění dle vzorového dodatku uvedeného v příloze č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_68_2021_bod_1, 2_Usnesení_Příloha č. 1-Seznam žádostí o dodatek 
KD III-OSR-R-.pdf 
UR_22_68_2021_bod_2_Usnesení_Příloha č. 2-Vzor dodatku ke smlouvě KD 
III-OSR-R-1.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/22/69/2021 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_68_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_68_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_68_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_68_2021_bod_1,%202_Usnesení_Příloha%20č.%201-Seznam%20žádostí%20o%20dodatek%20KD%20III-OSR-R-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_68_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-1.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_68_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%202-Vzor%20dodatku%20ke%20smlouvě%20KD%20III-OSR-R-1.pdf


 - 61 - 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/18/50/2021, bod 2 a 3, ze dne 19. 4. 2021, a 
to v části žadatelů: 2426 Anna Andrušíková, 2433 Evžen Stanislav, 2438 Petr 
Mader, 2459 Ing. Hana Crhová, 2533 Ing. Barbora Němečková a 2558 Jiří 
Ševčík se zdůvodněním dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_69_2021_bod_1_Usnesení_Příloha č. 01-Seznam revokovaných 
žádostí-OSR-R-31-.pdf 
UR_22_69_2021_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 03-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-OSR-.pdf 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/18/50/2021, bod 2 a 5, ze dne 19. 4. 2021, a 
to v části žadatele: 2521 Martin Klumpar se zdůvodněním dle přílohy č. 2 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_69_2021_bod_2_Usnesení_Příloha č. 02-Seznam revokovaných 
žádostí-AMO-OSR-R.pdf 
UR_22_69_2021_bod_2, 4_Usnesení_Příloha č. 04-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace AMO-.pdf 

3. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém III., s žadateli dle přílohy 
č. 1 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 3 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_69_2021_bod_1, 3_Usnesení_Příloha č. 03-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace-OSR-.pdf 

4. r o z h o d u j e  o uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém III., s žadatelem dle přílohy 
č. 2 usnesení, ve znění dle vzorové smlouvy uvedené v příloze č. 4 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_69_2021_bod_2, 4_Usnesení_Příloha č. 04-Vzor Smlouvy o poskytnutí 
dotace AMO-.pdf 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/22/70/2021 Schválení přípravy a podání projektu „Pořízení vozidel pro 
poskytovatele sociálních služeb v Olomouckém kraji“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  přípravu a podání projektu „Pořízení vozidel pro poskytovatele 
sociálních služeb v Olomouckém kraji“ z Integrovaného regionálního operačního 
programu dle důvodové zprávy 

2. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_70_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - RZ261.pdf 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_69_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí-OSR-R-31-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_69_2021_bod_1_Usnesení_Příloha%20č.%2001-Seznam%20revokovaných%20žádostí-OSR-R-31-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_69_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_69_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_69_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí-AMO-OSR-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_69_2021_bod_2_Usnesení_Příloha%20č.%2002-Seznam%20revokovaných%20žádostí-AMO-OSR-R.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_69_2021_bod_2,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20AMO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_69_2021_bod_2,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20AMO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_69_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_69_2021_bod_1,%203_Usnesení_Příloha%20č.%2003-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace-OSR-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_69_2021_bod_2,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20AMO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_69_2021_bod_2,%204_Usnesení_Příloha%20č.%2004-Vzor%20Smlouvy%20o%20poskytnutí%20dotace%20AMO-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_70_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ261.pdf


 - 62 - 

Termín: ZOK 21. 6. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtovou změnu dle bodu 2 usnesení 

5. z m o c ň u j e  Ing. Zdeňku Dvořákovou Kocourkovou, uvolněnou členku Rady 
Olomouckého kraje, k podpisu žádosti o podporu projektu dle důvodové zprávy 
a k případné opravě, doplnění žádosti dle požadavků poskytovatele dotace 

6. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit podání žádosti o podporu projektu 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: 26. 7. 2021 

7. s o u h l a s í  se zajištěním předfinancování a spolufinancování projektu v 
případě získání podpory 

8. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projekt ke schválení 
předfinancování a spolufinancování v případě získání podpory 

Odpovídá: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 1 usnesení v případě 
získání podpory 

 
Předložil: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana; Ing. Zdeňka Dvořáková 

Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 16.3. 
 

UR/22/71/2021 Rozhodnutí o dalším postupu ve věci Zásad územního rozvoje 
Olomouckého kraje po zrušení jejich části soudem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o nepořizování samostatné aktualizace ZÚR OK, která by nahradila 
soudem zrušenou Strategickou plochu Olomouc jinou adekvátní strategickou 
plochou; vymezení Strategické plochy Přerov a Strategické plochy Zábřeh je pro 
potřeby Olomouckého kraje dostatečné 

2. u k l á d á  předložit materiál na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.1. 
 

UR/22/72/2021 Smlouva o zajištění činnosti editora údajů  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 63 - 

1. s c h v a l u j e  Smlouvu o zajištění činnosti editora údajů dle přílohy č. 1 
usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_72_2021_bod_1_Usnesení_příloha č. 01-smlouva o zajištění činnosti 
editora .pdf 

2. u k l á d á  u z a v ř í t  Smlouvu o zajištění činnosti editora údajů 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Šafařík, MBA, náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.3. 
 

UR/22/73/2021 Svěření majetku do hospodaření příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  postup naložení s movitým majetkem dle důvodové 
zprávy 

2. s c h v a l u j e  svěření movitého majetku do hospodaření příspěvkových 
organizací dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_22_73_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 01 - Svěření movitého majetku do 
hospoda.pdf 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 18.1. 
 

UR/22/74/2021 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství dle důvodové zprávy: 
a) Dům dětí a mládeže Olomouc 
b) Gymnázium, Hranice, Zborovská 293 
c) Základní umělecká škola Zábřeh 
d) Základní umělecká škola „Žerotín“ Olomouc, Kavaleristů 6 
e) Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření v personální oblasti u příspěvkové organizace 
Základní umělecká škola Iši Krejčího Olomouc, Na Vozovce 32, dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě, spočívající ve snížení osobního příplatku ve výši 
50 % řediteli příspěvkové organizace 

3. u k l á d á  krajskému úřadu neprodleně informovat ředitele příspěvkové 
organizace uvedené v bodu 2 usnesení o přijatých opatřeních 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: 14. 6. 2021 

 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_72_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-smlouva%20o%20zajištění%20činnosti%20editora%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_72_2021_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001-smlouva%20o%20zajištění%20činnosti%20editora%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_73_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Svěření%20movitého%20majetku%20do%20hospoda.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_73_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Svěření%20movitého%20majetku%20do%20hospoda.pdf


 - 64 - 

Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný 
člen rady 

Bod programu: 19.1. 
 

UR/22/75/2021 Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace 
Olomouckého kraje z oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje Muzeum a galerie v Prostějově, příspěvková 
organizace, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Bc. Jan Žůrek, člen rady 
Bod programu: 19.2. 
 

UR/22/76/2021 Prominutí povinnosti odvodů za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s částečným prominutím povinnosti odvodu ve výši 1 990 000 Kč 
a prominutím penále v plné výši příjemci obec Štarnov 

2. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti odvodu ve výši 32 000 Kč příjemci 
obec Určice 

3. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti odvodu ve výši 4 000 Kč příjemci HC 
ZUBR Přerov z.s. 

4. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti odvodu ve výši 6 400 Kč příjemci HC 
ZUBR Přerov z.s. 

5. n e s o u h l a s í  s prominutím povinnosti odvodu ve výši 11 102 Kč příjemci 
Společnost Mana, o.p.s. 

6. s o u h l a s í  s prominutím penále v plné výši příjemci Společnost Mana, o.p.s. 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 1–6 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Bc. Zuzana Punčochářová, vedoucí odboru kontroly 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit částečné prominutí povinnosti odvodu ve výši 1 990 000 Kč a prominutí 
penále, uloženého příjemci obec Štarnov za porušení rozpočtové kázně, dle 
bodu 1 usnesení 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit prominutí povinnosti odvodu ve výši 32 000 Kč, uloženého příjemci 
obec Určice za porušení rozpočtové kázně, dle bodu 2 usnesení 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit prominutí povinnosti odvodu ve výši 4 000 Kč, uloženého příjemci HC 
ZUBR Přerov z.s., za porušení rozpočtové kázně, dle bodu 3 usnesení 



 - 65 - 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit prominutí povinnosti odvodu ve výši 6 400 Kč, uloženého příjemci HC 
ZUBR Přerov z.s., za porušení rozpočtové kázně, dle bodu 4 usnesení 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neschválit prominutí povinnosti odvodu ve výši 11 102 Kč, uloženého příjemci 
Společnost Mana, o.p.s., za porušení rozpočtové kázně, dle bodu 5 usnesení 

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit prominutí penále, uloženého příjemci Společnost Mana, o.p.s., za 
porušení rozpočtové kázně, dle bodu 6 usnesení 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 19.3. 
 

UR/22/77/2021 Zajištění kybernetické bezpečnosti u příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  variantu č. 2 – zavést redukované kybernetické bezpečnostní 
opatření prostřednictvím bezpečnostních politik u příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje s evidencí a správou v aplikaci CSA dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti prostřednictvím 
hejtmana Olomouckého kraje zpracovat harmonogram realizace schválené 
varianty č. 2 dle bodu 1 usnesení 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Termín: 13. 9. 2021 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 20.1. 
 

UR/22/78/2021 Pravidla Rady Olomouckého kraje, kterými se stanoví 
bezpečnostní politika Olomouckého kraje v oblasti systému 
řízení bezpečnosti informací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  pravidla Rady Olomouckého kraje, kterými se stanoví 
bezpečnostní politika Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Zdeňka Dvořáková Kocourková, uvolněná členka rady 
Bod programu: 20.2. 
 

UR/22/79/2021 Návrh programu, času a místa konání 5. zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 21. 6. 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e   

a) termín konání 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí 



 - 66 - 

21. 6. 2021 v 10:00 hodin 

b) místo konání 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát města 
Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit nejpozději do 10. 6. 2021 zveřejnění návrhu 
programu 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje ve znění dle upravené 
přílohy č. 1 usnesení na úřední desce a na webových stránkách Olomouckého 
kraje (Zastupitelstvo) 

Přílohy k části usnesení: 

UR_22_79_2021_bod_2_Usnesení_příloha č. 1 - Návrh programu, času a místa 
konání .pdf 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: 14. 6. 2021 

3. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Ing. Luděk Niče, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
Termín: ZOK 21. 6. 2021 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 21. 6. 2021 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 21.1. 
 

   

V Olomouci dne 31. 5. 2021 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_79_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Návrh%20programu,%20času%20a%20místa%20konání%20.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_22_79_2021_bod_2_Usnesení_příloha%20č.%201%20-%20Návrh%20programu,%20času%20a%20místa%20konání%20.pdf

